Benutzerhandbuch



© Copyright 2016 HP Development Company,
L.P.

Bluetooth ist eine Marke ihres Inhabers und
wird von HP Inc. in Lizenz verwendet. microSD
ist eine Marke oder eingetragene Marke von
SD-3Cin den USA und/oder anderen Landern.
OneDrive und Windows sind Marken oder
eingetragene Marken der Microsoft Corporation
in den USA und/oder anderen Landern.

HP haftet —ausgenommen fiir die Verletzung
des Lebens, des Korpers, der Gesundheit oder
nach dem Produkthaftungsgesetz — nicht fiir
Schéaden, die fahrldssig von HP, einem
gesetzlichen Vertreter oder einem
Erfiillungsgehilfen verursacht wurden. Die
Haftung fiir grobe Fahrlassigkeit und Vorsatz
bleibt hiervon unberihrt.

Inhaltliche Anderungen dieses Dokuments
behalten wir uns ohne Ankiindigung vor. Die
Informationen in dieser Verdffentlichung
werden ohne Gewahr fiir ihre Richtigkeit zur
Verfiigung gestellt. Insbesondere enthalten
diese Informationen keinerlei zugesicherte
Eigenschaften. Alle sich aus der Verwendung
dieser Informationen ergebenden Risiken tragt
der Benutzer.

Die Herstellergarantie fiir HP Produkte wird
ausschlieBlich in der entsprechenden, zum
Produkt gehdrigen Garantieerklarung
beschrieben. Aus dem vorliegenden Dokument
sind keine weiter reichenden
Garantieanspriiche abzuleiten.

Zweite Ausgabe: Oktober 2016
Erste Ausgabe: Juli 2016

Dokumentennummer: 855137-042

Produkthinweis

In diesem Benutzerhandbuch werden die
Funktionen beschrieben, die von den meisten
Modellen unterstiitzt werden. Einige der
Funktionen stehen mdglicherweise nicht auf
lhrem Gerat zur Verfiigung.

Nicht alle Funktionen sind in allen Editionen
oder Versionen von Windows verfiigbar. Einige
Systeme bendtigen eventuell aktualisierte
und/oder separat zu erwerbende Hardware,
Treiber, Software oder ein BIOS-Update, um die
Funktionalitdt von Windows in vollem Umfang
nutzen zu kdnnen. Die automatische
Aktualisierung von Windows 10 ist
standardmaRig aktiviert. Fiir zukiinftige
Updates kénnen Gebiihren fiir einen
Internetprovider anfallen und weitere
Anforderungen erforderlich werden. Siehe
http://www.microsoft.com.

Um auf die neuesten Benutzerhandbiicher oder
Handbiicher fiir Ihr Produkt zuzugreifen, gehen
Sie zu http://www.hp.com/support. Wahlen Sie
Finden Sie Ihr Produkt und folgen Sie den
Anleitungen auf dem Bildschirm.

Bestimmungen zur Verwendung der Software

Durch das Installieren, Kopieren, Herunterladen
oder anderweitige Verwendung der auf diesem
Gerat vorinstallierten Softwareprodukte
stimmen Sie den Bedingungen des

HP Lizenzvertrags fiir Endbenutzer (EULA) zu.
Wenn Sie diese Lizenzbedingungen nicht
akzeptieren, miissen Sie das unbenutzte
Produkt (Hardware und Software) innerhalb
von 14 Tagen zuriickgeben und kdnnen als
einzigen Anspruch die Riickerstattung des
Kaufpreises fordern. Die Riickerstattung
unterliegt der entsprechenden
Riickerstattungsregelung des Verkdufers.

Fiir weitere Informationen und die vollstdndige
Riickerstattung des Kaufpreises des Gerats
kontaktieren Sie bitte Ihren Verkaufer.


http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/support

Inhaltsverzeichnis

T WIlLKOMME@N «.occeiiinnnienneecrnencnconeescosencsssssessessesssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnsss 1
INFOrMALIONSGUELLEN ..ttt e et e eseee e e se e e b e e s s s essseesaessssessaeessessseessessssesssessssensssessensens 2

2 KOMPONENTEN ....c.eceiiiieieeiieiiecenteeteeenctaateaccastaaeastsstassesstssssssssssssssssssssassessssssassesssssssnsssssssssnssnssansans wee 4
INFOrMAtioNEN ZUF HANAWAE ......oovieieiteetetree ettt ettt et ae e s st st st s et st st e et et ssesassesnsnens 4
INFOrMAtIONEN ZUF SOFEWAIE ....eeteeiteiieeetetee ettt ettt ettt ae st sttt et e s et s et senteseseeneneen 4

HILFE BINALEEN ...ttt et ettt et et et et st e e e e s e e e s e e e s et et e st et e st entestesaeasenanns q
VOPAEISEITE ...ttt et ettt e et e e st et e e e s e s e e e e et et et et et eateat et e aeeae e sesseseseseteneetenten 5

RUCKSEITE ...ttt ettt ettt ettt st sttt ettt s et e se st e s et e et sae st sae et e st s eateseatesentesentesentenesteneneen 8

ERIKETEEN ..ttt ettt ettt s sa et et et et e st st et e e st et e e sesaese s et et ent et ententeseeneensens 10
Installieren von NanO-SIM-Karten ........c..co e errrrieereneeee e e seesee et et et et s e st e e st e e s s aesaesseseesaentens 10

Einsetzen von Nano-SIM-Karten ...ttt snene 10

3 Erweitern des DISPlays ..ccccceeeceeececncencecececencccenecncscensscenssensscncsssnssensssessssssssenssssssssnssssssssnsssnssssnsssssssensssnsssens 12
ZUGreifen aUF CONTIMUUM ...ttt ete e e se e s ese e e e seeseesseess e seess e seessenssensenssensensesnsensesnsennes 12

Offnen einer App auf einem eXternen ANZEIGEGETAL ........c.cveveeeceeeereeeeeeeeeseeeeeeeessesssssssssssssssssesssssassesasssasens 12

SchlieBen eines Fensters auf einem externen BildSChirm ..........ccovceeivcernenrrnereneereeeete ettt e 13

WEChSEIN ZWISCREN ADPS ..neeeeeeeeeeeeceeeeeeeeeetesereesteeesteesseesseeessesesseesaesessesssasassasssessssasssssesssessesessenssesessessssessesnses 13
Verwenden des optioNalen LAp DOCKS ...ttt e see et e s eee e e ee e ae s e e e s saa e e e e s esaessaesssesnsaesnenan 14
ANSChlieRRen des NEtZEEILS .......ccr ettt ettt ettt aeenen 14

ANSCHLEREN AES GEIALS ....covruerruireireeirietrertrest et ses et ss st se s se st s et s et s et s e ssesessssesassnsssnsssesessenes 14

Kabelgebundene VerbindUNQ ..........ooceeeeeeceeeeceecteeeee et sae e aeeeaa e aes 14

L= C=E T V=T o Y o [0 o USRS 15

Herstellen einer Verbindung mithilfe des optionales DeSk DOCKS ........cuecueeeeeereeeereeeereeecrereeeeeseeseeeseeseeesnes 16

Erkennen und Verbinden von Miracast-kompatiblen Wireless-DiSplays .......ccecceeeeeerererieeceecreeeceeeceeereeeceeenns 17
Verwenden von HP Workspace (nur bestimmte ProdUKLE) ........ceeveeeeeeeeciceeeceeeeecereeseeesesseeese e sseenes 18

4 NetzwerkverbindUNGEN .......c.eeeeeeieceieeeecenecencccenccenactensceesssensseasssssssenssssssssssssansssnsssanssssssssnsssnsssssssensssansssnssss 19
Herstellen einer Verbindung zu einem WireleSS-NETZWETK ........cccueeeieeiereeeeieeeeeeeceecctee e e e e seeeeaeeeeesesneeaeenns 19
Verwenden der Netzwerk- und Wireless-Bedienelemente ..........ccoeveeeveeeneeeneevenenvenennenesrcneeseneenes 19

Herstellen einer Verbindung zu @inem WLAN ........ooocieirieieenereetetertetee et et s e sse e sessesaessesaenees 19

Herstellen von Verbindungen zu MobilfuNKN@LZEN ..........ceeeeeeeeeieceeeeeeeeeeeeeeeceeeeeeee e eseeee e 20

Verwenden von Bluetooth-fahigen GEraten ...t 20

Anschliellen von Bluetooth GEraten ...........ccovevievesirrieseeencreectee ettt ettt 21

Herstellen einer Verbindung zu einem kabelgebundenen Netzwerk — LAN (nur bestimmte
PPOTUKLEE) ...ttt et e et e et e et e et e sese s ese st ese st esessesensesansensnsansesensasessesessesensesensesensanens 21



5 BildSChirmnavigation .........ccceceeeiemecieeeieeeciecncenccecncencscecssensssenssensssasssssssssssssnsssssssenssssssssnsssassssssssansssnssssnssannss 23
Verwenden von FINGErDEWEGUNGEN ........oceeeeieeeeeeeeeteeceeeeeeeeeseteesaesessessseesssasssssessasssssassesssesassasssessssessssssssense 23

L] 2] =1 o TR SRSRSRR 23

SEFRICREN <ttt ettt ettt st st s s s s b e st et et et et et et e st enee e eneenas 23

AT <TE ST 3T f=] gl o Tl B Yo o 1TSS 24

Streichbewegung Mit @INEM FINGEL .......ooveeeeeeeeeeeeceeeecee e ree e ee e eee e s e saesseeeses s e ssessaeeseeseensens 24

Streichbewegung mit einem Finger bei optionalen Lap DOCKS ........ccccoceeueeeeeereernervennenne 24

Verwenden einer optionalen Tastatur und einer optionalen Maus ..........coceeevirceeecercceeeeeceee e e e e 24
Verwenden der BildSChirmMEaStatur ........ceeceerieenieerteeeentecteesee ettt et e see e se e e ses e e e ns 25

Verwenden der BildSchirmfUuNKEIONEN .........cocveiiirieieeeeeeee ettt ettt ettt seesa et et ese e ene 25
Verwenden deS DISPLAYS .....ccceeceeeriereieereeeeeeecteectee e e e eeeesesseestesssseeseesssesssesssseessesessesssesssenssnssseans 25

Verwenden der NavigationSLEISte ........eceeeeeeeeeeeeeeceeeeeeetee ettt se e eesse e e sseeaessesnans 26

ANZeigen der STATUSLEISTE .....coi ittt ettt et et se et e e e 26

Lesen von Benachrichtigungen, Andern von Einstellungen und Zugreifen auf Verkniipfungen ..... 27

6 Tdtigen von Anrufen und Versenden VOn SIMS ..........cceeereeeeeccceenneeecsscsssnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssssssss 28
7 HIiNZUFUGEN VON APPS ccceerrrienmmmnnnniieennmenesssensssseessssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 29
8 Verwenden von E-Mails und sozialen Medien ..........ccceeeierrmmeeeeiiiinnmmeeeccinnnneneecceinsnneeencsssssnsesssssssssnnsssssnns 30
Einrichten von E-Mail-KONTEN ...ttt ettt ettt ettt et et s e nean 30

Einrichten von Konten flir S0Ziale MEIEN ...........ccuvieireeirieirieteeeteeeeteeeteeet et ettt sttt eeseneen 30

SENAEN VON E-MaILS ...ttt ettt st s et s et s e e st e e e s e sttt s et s et e et s et e e se s e ensenes 30

9 DIUCKEN .....cceeeieeeeiiieniieeeeiieeeneneeeeetesnneneesteessnnesssssesssnsssssssssssnnssssssssssnssssssssssnnssssssssssnnssssssssssnnssssssssnnnnssssns 31
10 Verwenden der HP 12C Finanz-TaschenreChNer-App ........ccceeemeeeeiieeenmeeeeccieennneeeecieceneeneeeseesssneecessessssnscssssanses 32
11 Entertainment-FUNKUIONeN ..........unniiiieaeiieiiieiiiennnaeeciieenneneeeiieesneneeeieeesnneeecsscssssennsssssesssnsssssssssssnnsssnnns 33
Verwenden der KQMETA .......coeceeeieerireeeeteeetseet et s et s seses e se st es st sae st s et s et s et s et e et e et s e e e e sas e assesanaessnns 33
Verwenden von AUdiOfUNKLIONEN ..ottt ettt ettt et et et st se s e s e e nean 35
ANSChlieRen VON LAULSPIrECREIN ...ttt e tee e sae e aeeeeseeseessesaessessessnensanes 35

ANSchlieBen VON KOPFROIEIN ........eeeeeeeeeeeeeectee ettt ee et e e e e ae e e estee e e sse s s essessseeseesaensennenn 36

ANSChLEREN VON HEAASELS .....cceeeeieeeeieeeeetete ettt et et ettt ettt s s e neene 36

ANAEIN A LAULSEATKE ......veveveceeeceectesiee s tes s sesae s tes s s st s s sas s ses s s ses s s s s sassessssssassansas 36

Verwenden der SOUNA-EINSEIUNGEN .......ooeeeeeeeeeeeeeeecee ettt e e eaeeeeeae e e e eseesaeeseeneneen 37



12 ENCrgieVerWaltlng ....cc.cececeeeceeeceneceeecenncecscenncncscensscnsssenssssssssnsssnssssnsssnsssssssenssssnssssssssnsssassssnssenssssnssensssens 38

AUSSCNALLEN ABS GEIALS ...eeeieieuieeeeeeietetete et et e et e et e e s e s e s s e e s et et et et et sat et e e saesaee e ssasseenesesteseensesteneenes 38
(ST o= (F= o W LT o T o T=To] o 4 o] T o TS 38
Verwenden der ENergieSParmMOdi .........cocveeeereeeeereeeeeceeeeecteeeesseesseesessseessesseesesssesssessssssessessssssesssenes 38

Einleiten und Beenden des Ausschaltens des Bildschirms ..........ccccoeeeeevenvnvenserncnncnnen. 38

Verwenden des StromsSParmMOAUS .........ccceeceeeriereeeesieeereeseeeceeeereeeeseeeseeseseessessssesssesseas 38

Verwenden VON AKKUSEIOM .....cc.oceureetrieerieeeteeetesete et eses e et saestsest et sestesestesentesestesessesensesenssnsnsen 39

Anzeigen des AKKULAdESTANAS .......c.coueeveeerireienireeteeree ettt ettt en 39

Maximieren der Entladezeit des AKKUS ..ottt eeneae 39

Niedriger AKKULQAESEANG ..........ooeeeeeieeeeeeeetectee ettt see e e s e se s e e sesnens 39

Feststellen eines niedrigen Akkuladestands ..........ccccecerverveevcnvcncnccneneennne. 39

Beheben eines niedrigen Akkuladestands .........cccceeeveeeeeeceeeceecceecceeeceenee, 39

EinSParen VON AKKUEBNEIGIE ......ccueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeseeseeessesessessessssssessesssesssssessesnes 40

ENtSOrgen @INES AKKUS .......coceeieieeeieeeceieetentetetet et et e e st et e s e sse e ssesaesaeste st et esee e sseens 40

Verwenden der Funktion zum kabellosen Laden ..........cccooeverienencnncnncnnencneneceeeeeenne 41

AnschlieBen an die externe NetzStromVEerSOrgUNG ........cceceecveeeereeeeereeeeeeeeeeeeseesseeseesseeseessesssensens 41

Priifen @iNeS NETZLEILS .....ccceveeeeeririeeeee ettt ettt ettt ae e ne st et et se e s 42

13 Freigeben und Sichern IRrer DAteN ... .o ceeieeienecieeeienetecscencstecssensssesssessssessssssssassssssssssssessssssssssssssssssssssanssas 43
Verwenden VON ONEDIIVE ..ot eee et e et st sttt st st e s e s sese e ae s et et et et sat et e e ene s 43
Verwenden einer MiCroSD-SPEICHEIKAITE ......ccueeeveeieeeieeeeereeteecree e eeeeeeeessreesaeesssessseesssesssssessesssessssesssesnsen 43
Einsetzen einer MicroSD-SPeIChEIKAIte ... oottt ee e eeesae s e e s eneeenaennns 43
VErwenden VON SPEICHET .....ii ettt ee et et eeste e e e e e sae s e e e e sae s et e s sseeeseeesesesseasaesessesssesnssesssesseessseensannsen 44
Ermitteln des SPEICREIPIALZES ...ttt e eeee e saeesae e saeesse s ssesssnesssenses a4
Verwenden der DAteNSICREIUNG .........eeeeieeeceeeeeceee ettt e eeeete e tessae e e s e e sae s e s eesesessassseeessassssenssessssenssesssesan 44
Wiederherstellen oder ZurlGicksSetzen des GEIALS ........cocceeeirererenerieeeeete ettt ettt s 45
L 3 e 1 =T 1 = 46
EiNrichten des PIN-SCRULZES ........oov ittt ettt ettt ettt s e e s sesse s e e e et et eneen 46
Verwenden von WINAOWS HELLO ...ttt sttt ettt s e et n 46
Einrichten der Funktion zum Aktivieren des Gerats mittels DOppPeltippen ........ocveceeeveeeeceeceeceeeeeceeeeeceee e 47
Verwenden eines MIiCroSOFt KONTOS ......cocvevirierieririeceeeieeetetet ettt ettt st ssesse st et et et et st e e e e sae e nens 47
Sperren und Entsperren des BildSCRIIMS ...ttt st e e sae e e e e ae e e e e e s e e seeesanenes a7
Sperren des BilASCRIIMS ..ottt te e ee e e sae e e e ae e e s ae e e e sae e e saeesaesneesaenneen 47
Entsperren des BildSCRIIMS ..ottt e s e e st e e s e e e e ae e s s e se e ae s e enenns a7
Verwenden der HP Display Tools, um den Bildschirm zu SChULZEN ........ooceeeeeeeeeeeeceeeeeceeeee et eaeens a7
U5 WartUNG cccoceeieneiimecionecenecnsencenecnseeccsecnsacsssecnseecssesnsescssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssnss 49
Anzeigen von SyStemMinfOrMAatiONEN ...t retee e e ae et e e et e e e e e e e e ee e e e s e se e s asneesannnenns 49

Aktualisieren von Betriebssystem und ANWENAUNGEN ..........ceceeeeeeeereeeeeeeeeeeeeesseeeeeessseeseessesessesssssessessssesssenns 49



vi

Aktualisieren des BetrieDSSYSIEIMS .......ccueeieeeeieeeieeeeseecteete e ete e e see e e eae e e s ssesssesseeeesseesseeseensanns 49

AKLUQLISIEIEN VON ADPS .nvveeereeeeereeeerteeetessseeeseessesesssessssessessssssssessssessssssssesssssssssssssssssesssssessessssssssans 49

01T [0 LTI TR 49

REINIGEN S GEIALS .....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeetee e et e e et eeae st e s ae s te s e s seeseeste e e e sesseessesssesesssensesssassesssansessansesasenssensenn 50
ReINIGUNGSVEITANIEN ...ttt ssr e s e e s e s e e esse e esseess e seessensesnsanes 50

ReIiNIGEN dES DISPLAYS ......eeeeueeeieeeiceeeceecee et ecteeteeceeeseeeeeessaesessessaesesaesssasssaesssesssaanns 50

[ =TT g T =T W [T Y= | (=T o TR 51

VErSENAEN S GEIELS ...cueeuieerieceeeceeeeeet et et et et et et e st st et e e sse s e se s et et et et et et et sat et esaeseseesesensensent et enteneeneen 51

16 Barrierefreil@it .....ccccceeeeeeeennnnnneeneeeeeeeeeeeesiesssisssninnnenennennennsnsssssnnennsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 52
Unterstiitzte assistive TECANOLOGIEN .........cueiveeeeeeeeeteeeetee e te e ree et e e st esseesae s e e sae e e ssesssesaessenseesensnnns 52
KONEAKEIEreN AES SUPPOIES .....eeeeeeee ettt ertee e te et e e et s e et s e e e se s e e se s e e s ae s s esse s s esse e sesssansesssessesssensesnsens 52

INAEX ....eeieiieeeccieeiieeecieeteieeeeeieeeenneeeeeetesnnnneeeteessensecssstesssnsssssatsssssssssssesssnsssssssesssssssssssssssnssssssesssnssssssasssnnne 53



1 Willkommen

Nach dem Einrichten und Registrieren des Gerats empfehlen wir, die folgenden Schritte auszufiihren, um
umfassend von den Funktionen des Gerats zu profitieren:

FQ WICHTIG: Sie miissen den Bildschirm nach jedem Abschalten entsperren.

A Driicken Sie die Ein/Aus-Taste und streichen Sie von der Mitte des Bildschirms nach oben. Geben Sie Ihre

PIN ein, wenn Sie dazu aufgefordert werden.

Q TIPP: Um von einer gedffneten App schnell zur Startseite zuriickzukehren, tippen Sie in der

Navigationsleiste unten auf dem Bildschirm auf ==

Erweitern des Bildschirms — mit dem separat erhaltlichen Desk Dock und Continuum kdnnen Sie lhr
Gerat mit einem externen Bildschirm verbinden. Das Desk Dock kann auch verwendet werden, um lhr
Gerat mit einer Tastatur und Maus zu verbinden. Siehe ,Erweitern des Displays” auf Seite 12.

Herstellen einer Internetverbindung —richten Sie lhr Netzwerk ein, damit Sie eine Verbindung zum
Internet herstellen konnen. Weitere Informationen finden Sie unter ,Netzwerkverbindungen*
auf Seite 19.

Komponenten des Gerdts — machen Sie sich mit den Funktionen lhres Gerats vertraut. Siehe
,Komponenten* auf Seite 4 und ,Bildschirmnavigation” auf Seite 23.

Hilfe — rufen Sie Informationen zu den Funktionen des Bildschirms und der Software lhres Gerats auf.
Siehe Hilfe erhalten auf Seite 4.

Ermitteln installierter Apps — rufen Sie eine Liste der bereits auf dem Gerat vorinstallierten Software
auf:

A Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte.

Hinzufiigen weiterer Anwendungen — verwenden Sie die Store-App, um Apps fiir lhr Gerat
herunterzuladen. Siehe ,Hinzufligen von Apps* auf Seite 29.

Teilen von Dateien und Sichern von Apps und Dateien —richten Sie Freigabe- und Sicherungsverfahren
mithilfe eines OneDrive® Kontos oder einer microSD-Speicherkarte ein. Siehe ,,Freigeben und Sichern
lhrer Daten” auf Seite 43.




Informationsquellen

Diese Tabelle hilft Ihnen dabei, Produktinformationen, Anleitungen und sonstige Informationen zu finden.

Informationsquelle Inhalt

Quick Start-Anleitung e  Bietet einen Uberblick iiber die Einrichtung und Funktionen des
Gerats.

App ,Erste Schritte” ° Stellt detaillierte Anleitungen und Videos bereit, die Ihnen helfen,

o o sich mit lhrem Gerat vertraut zu machen.
WICHTIG: Fiir die Nutzung der App ,.Erste Schritte* ist

eine Internetverbindung erforderlich.

A Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite
nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte.

Tippen Sie auf === und wahlen Sie dann ein Thema

aus.
HP Support e  Online-Chat mit einem HP Techniker
Informationen zum HP Support finden Sie unter e  Support-Rufnummern

http://www.hp.com/support.

° HP Service-Center Standorte

Handbuch fiir sicheres und angenehmes Arbeiten e  Sachgerechte Einrichtung des Arbeitsplatzes

So greifen Sie auf das Handbuch zu: e Richtlinien fiir die richtige Haltung und gesundheitsbewusstes
Arbeiten, die den Komfort erhdhen und das Risiko einer Verletzung

A Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben, verringern
tippen Sie dann auf @ HP Device Hub und e Informationen zur elektrischen und mechanischen Sicherheit

anschlieBend auf Benutzerhandbuch. Wahlen Sie
lhre Sprache aus, wenn Sie dazu aufgefordert
werden, und tippen Sie dann auf Handbuch fiir
sicheres und angenehmes Arbeiten.

—oder—

A Gehen Sie zu http://www.hp.com/ergo.

WICHTIG: Sie miissen mit dem Internet verbunden
sein, um auf die aktuelle Version des Handbuchs
zugreifen zu kdnnen.

Hinweise zu Zulassung, Sicherheit und e  Wichtige Zulassungshinweise, einschlieBlich Informationen zur
Umweltvertrdglichkeit ordnungsgemaBen Entsorgung von Akkus, falls erforderlich.

So greifen Sie auf dieses Dokument zu:

A Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben,
tippen Sie dann auf @ HP Device Hub und

anschlieRend auf Benutzerhandbuch. Wahlen Sie
lhre Sprache aus, wenn Sie dazu aufgefordert
werden, und tippen Sie dann auf Hinweise zu
Zulassung, Sicherheit und Umweltvertrdglichkeit.

WICHTIG: Sie missen mit dem Internet verbunden
sein, um auf die aktuelle Version des Dokuments
zugreifen zu kénnen.

Herstellergarantie* e  Spezifische Garantieinformationen zu diesem Gerat

So greifen Sie auf dieses Dokument zu:

Kapitel T Willkommen


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo

Informationsquelle

Inhalt

A

Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben,
tippen Sie dann auf @ HP Device Hub und

anschlieRend auf Benutzerhandbuch. Wahlen Sie
Ihre Sprache aus, wenn Sie dazu aufgefordert
werden, und tippen Sie dann auf Garantie.

—oder -

A

Gehen Sie zu http://www.hp.com/go/
orderdocuments.

WICHTIG: Sie miissen mit dem Internet verbunden
sein, um auf die aktuelle Version des Dokuments
zugreifen zu kénnen.

*Die HP Herstellergarantie finden Sie wie die Benutzerhandbiicher auf Ihnrem Gerat. In einigen Landern oder Regionen ist
madglicherweise eine HP Herstellergarantie im Versandkarton enthalten. In Landern oder Regionen, in denen dies nicht der Fall ist,
konnen Sie sie im Internet finden. Unter http://www.hp.com/go/orderdocuments kénnen Sie online auf die Garantie zugreifen oder

eine gedruckte Version anfordern. Fiir Produkte, die Sie im asiatisch-pazifischen Raum erworben haben, kdnnen Sie sich an HP unter

POD, P.0. Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapur 912006 wenden. Geben Sie den Produktnamen sowie lhren Namen, lhre
Telefonnummer und lhre Postanschrift an.

Informationsquellen

3


http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

4

2 Komponenten

Informationen zur Hardware

So zeigen Sie eine Liste der auf dem Gerat installierten Hardware an:

1.  Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben.
Tippen Sie auf @ HP Device Hub.

Daraufhin werden Ihnen Informationen iiber die Hardwarekomponenten lhres Gerdts angezeigt.

Informationen zur Software

So zeigen Sie eine Liste der auf dem Gerat installierten Software an:

A Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

Hilfe erhalten

Die App ,Erste Schritte” stellt detaillierte Anweisungen, Prasentationen und Videos bereit, die lhnen dabei
helfen, sich mit Ihrem Gerat vertraut zu machen.

[Q” WICHTIG: Fir die Nutzung der App ,.Erste Schritte” ist eine Internetverbindung erforderlich.

A Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte. Tippen Sie auf == und wahlen Sie dann ein Thema
aus.

@T’ HINWEIS: Weitere Informationen erhalten Sie, indem Sie aufp tippen und die Suchfunktion verwenden.

[‘_’%“ HINWEIS: So greifen Sie tiber den Sperrbildschirm auf die Suchfunktion zu:
A Tippen und halten Sie die Schaltfliche p

Kapitel 2 Komponenten



Vorderseite

Vorderseite 5



6

Komponente

Beschreibung

(1)

Betriebsanzeige

e Rot: Der Akku ist fast leer und wird geladen. Diese LED
bleibt aktiviert, bis der Akku ausreichend fiir die Nutzung
des Gerats geladen ist.

e  Griin: Das Netzteil ist angeschlossen und der Akku ist
vollstandig geladen.

(2)

Lichtsensor

Erkennt die Lichtverhaltnisse in der Umgebung und passt die
Helligkeit des Displays entsprechend an.

So legen Sie die Einstellungen fiir die automatische Anpassung
der Helligkeit fest:

A Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach
unten, tippen Sie auf # Alle Einstellungen, dann auf

System und anschlieBend auf Helligkeit. Folgen Sie dann
den Anleitungen auf dem Bildschirm.

(3)

Kopfhorer

Ubertragt den Ton fiir Telefonanrufe.

(4)

Combo-Buchse fiir Audioausgang (Kopfhérer)/
Audioeingang (Mikrofon)

Zum AnschlieBen von optionalen Stereo-Aktivlaut sprechern,
Kopfhaorern, Ohrhorern, eines Headsets oder des Audiokabels
eines Fernsehgerats. Auch zum AnschlieBen eines optionalen
Headset-Mikrofons. Optionale Gerate, die nur aus einem
Mikrofon bestehen, werden nicht unterstiitzt.

VORSICHT! Reduzieren Sie zur Vermeidung von
Gesundheitsschaden die Lautstdrke, bevor Sie Kopfhorer,
Ohrhorer oder ein Headset verwenden. Weitere
Sicherheitshinweise finden Sie im Dokument Hinweise zu
Zulassung, Sicherheit und Umweltvertrdglichkeit.

So greifen Sie auf das Handbuch zu:

A Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben,
tippen Sie dann auf @ HP Device Hub und

anschlieRend auf Benutzerhandbuch. Wahlen Sie lhre
Sprache aus, wenn Sie dazu aufgefordert werden, und
tippen Sie dann auf Hinweise zu Zulassung, Sicherheit
und Umweltvertraglichkeit.

WICHTIG: Sie miissen mit dem Internet verbunden sein, um
auf die aktuelle Version des Dokuments zugreifen zu kénnen.

HINWEIS: Wenn ein Gerat an der Buchse angeschlossen ist,
werden die externen Lautsprecher deaktiviert.

(5)

Kamera

Zum Aufnehmen von Videos und Fotos.

So verwenden Sie Ihre Kamera:

Tippen Sie auf der Startseite auf .

Weitere Informationen finden Sie unter Verwenden der Kamera
auf Seite 33.

A

(6)

Iris-Kamera

Ermoglicht die Iris-Erkennung, um lhr Gerat damit anstelle der
PIN-Eingabe zu entsperren.

Weitere Informationen finden Sie unter Verwenden von Windows
Hello auf Seite 46.

Kapitel 2 Komponenten



Komponente

Beschreibung

V)]

Ein/Aus-Taste

o  Wenn das Gerat ausgeschaltet ist, halten Sie zum
Einschalten des Gerdts die Taste fiir etwa fiinf Sekunden
gedriickt, bis das Gerat vibriert.

° Wenn das Gerat eingeschaltet ist, driicken Sie die Taste
kurz, um den Bildschirm auszuschalten und zu sperren.

° Wenn der Bildschirm ausgeschaltet ist, driicken Sie diese
Taste, um ihn zu sperren.

° Wenn das Gerat eingeschaltet ist, driicken Sie die Taste und
halten Sie sie gedriickt, bis die Meldung Zum Ausschalten
nach unten streichen angezeigt wird. Lassen Sie die Taste
los und streichen Sie dann zum Ausschalten des Gerats
nach unten.

HINWEIS: Das Gerat wird eingeschaltet, sobald Sie es an eine
Stromquelle anschlielen.

(8)

Lauter-Taste

Zum stufenweisen Erhdhen der Lautsprecherlautstarke halten
Sie diese Taste gedriickt. Wenn Sie diese Taste driicken, wird die
Lautstarken-Statusleiste angezeigt. Weitere Informationen
finden Sie unter Andern der Lautstarke auf Seite 36.

(9)

Leiser-Taste

Zum stufenweisen Reduzieren der Lautsprecherlautstarke
halten Sie diese Taste gedriickt. Wenn Sie diese Taste driicken,
wird die Lautstdrken-Statusleiste angezeigt. Weitere
Informationen finden Sie unter Andern der Lautstarke

auf Seite 36.

(10

Internes Mikrofon

Ubertragt Ton fiir Telefonanrufe und zeichnet Ton fiir andere
Anwendungen auf lhrem Gerat auf.

11)

Lautsprecher

Zur Audioausgabe.

(12)

USB Type-C-Ladeanschluss

Lasst sich mit dem Netzteil zur Stromversorgung des Gerats
sowie mit dem Desk Dock oder mit allen USB-Gerdten mit einem
Type-C-Anschluss verbinden.

HINWEIS: Adapter (separat zu erwerben) kénnen erforderlich
sein.

(13)

Lesegerdt fiir Nano-SIM-Karten/microSD-
Speicherkarten

Unterstiitzt eine Nano-SIM-Karte und eine microSD-
Speicherkarte in einem Doppelfach. Bestimmte Produkte
unterstiitzen zwei SIM-Karten. Installationsanleitungen finden
Sie unter Einsetzen von Nano-SIM-Karten auf Seite 10 oder
unter Einsetzen einer microSD-Speicherkarte auf Seite 43.

Greifen Sie mit Ihrem Fingernagel in die kleine Vertiefung an der
Unterseite des Kartenfachs und ziehen Sie das Fach heraus, um
es aus dem Gerdt zu entfernen.

HINWEIS: Ihr Gerdt unterstiitzt Lese-/Schreibberechtigungen
fiir microSD-Speicherkarten mit bis zu 2 TB.

Vorderseite



Riickseite

R —|
| | — | o— -

- (ESSESUSSENY P E——

Komponente Beschreibung

(1) WWAN-Antennen* Zum Senden und Empfangen von Wireless-Signalen, um mit
WWANSs (Wireless Wide-Area Networks) zu kommunizieren.

(2) WLAN-Antennen* Zum Senden und Empfangen von Wireless-Signalen, um mit
WLANSs (Wireless Local Area Networks) zu kommunizieren.

Kapitel 2 Komponenten



Komponente

Beschreibung

(3)

Interne Mikrofone

Zur Ubertragung von Ton und zur Aufzeichnung von Audio-
Inhalten fiir Ihr Gerat.

(@)

Blitz und Taschenlampe

Beleuchtet Szenen fiir Fotos und Videos und kann als
Taschenlampe verwendet werden.

Weitere Informationen zu den Blitzeinstellungen finden Sie
unter Verwenden der Kamera auf Seite 33.

So greifen Sie auf die Taschenlampe zu:

A Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach
unten, tippen Sie auf Erweitern und dann auf
Taschenlampe.

Tippen Sie erneut auf Taschenlampe, um die
Taschenlampe auszuschalten.

(5)

Fingerabdruck-Lesegerat

Ermdglicht die Fingerabdruckerkennung, um Ihr Gerat damit
anstelle der PIN-Eingabe zu entsperren.

Weitere Informationen finden Sie unter Verwenden von Windows
Hello auf Seite 46.

HINWEIS: Fir das Fingerabdruck-Lesegerat wird
maoglicherweise zusatzliche Software bendtigt. Weitere
Informationen finden Sie unter http://www.hp.com/support.

(6)

NFC-Bereich und -Antenne*

Ermdglicht den Austausch von Daten oder Dateien mit einem
anderen Gerat mit Near Field Communication-Funktion (NFC).
Legen Sie die beiden Gerdte dazu einfach aneinander, sodass Sie
sich beriihren. Weitere Informationen finden Sie unter Freigeben
oder Bezahlen per Wireless-Funktion auf Seite 21.

7

Bereich zum kabellosen Laden

Ermadglicht es lhnen, lhr Gerdt kabellos zu laden. Weitere
Informationen finden Sie unter Verwenden der Funktion zum
kabellosen Laden auf Seite 41.

(8)

Anschluss fiir Zubehor

Ermdglicht das Anschlieen optionaler Zubehdrkomponenten,
die Pogo-Pin-Anschliisse unterstiitzen.

(9)

Kamera

Zum Aufnehmen von Videos und Fotos.

So verwenden Sie die Kamera:

Tippen Sie auf der Startseite auf .

Weitere Informationen finden Sie unter Verwenden der Kamera
auf Seite 33.

A

*Die Antennen sind auen am Gerét nicht sichtbar. Achten Sie im Sinne einer optimalen Ubertragung darauf, dass sich keine
Gegenstdnde in unmittelbarer Umgebung der Antennen befinden. Zulassungshinweise fiir Wireless-Gerate finden Sie im Dokument
Hinweise zu Zulassung, Sicherheit und Umweltvertrdglichkeit im entsprechenden Abschnitt fiir Inr Land bzw. lhre Region.

So greifen Sie auf das Handbuch zu:

A

Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben, tippen Sie dann auf @ HP Device Hub und anschlieBend auf

Benutzerhandbuch. Wahlen Sie lhre Sprache aus, wenn Sie dazu aufgefordert werden, und tippen Sie dann auf Hinweise zu

Zulassung, Sicherheit und Umweltvertrdglichkeit.

WICHTIG: Sie missen mit dem Internet verbunden sein, um auf die aktuelle Version des Dokuments zugreifen zu kdnnen.

Riickseite


http://www.hp.com/support

Etiketten

Die Etiketten fiir das Gerat enthalten Informationen, die Sie mdglicherweise bei einer Fehlerbeseitigung oder
bei Mitnahme des Gerats ins Ausland benétigen.

[ WICHTIG: Suchen Sie an folgenden Stellen nach den in diesem Abschnitt beschriebenen Etiketten: auf der
Riickseite des Gerdts, auf der Verpackung des Gerats und auf den elektronischen Zulassungsetiketten.

So greifen Sie auf die elektronischen Zulassungsetiketten zu:

A
Streichen Sie auf der Startseite von der Bildschirmmitte nach oben, tippen Sie dann auf @ HP Device

Hub und anschlieBend auf Zulassungshinweise.

e  Service-Etikett — liefert wichtige Informationen zur Identifizierung Ihres Gerats. Wenn Sie sich an den
Support wenden, werden Sie wahrscheinlich nach der Seriennummer, IMEI-Nummer und mdglicherweise
nach der Produkt- oder Modellnummer gefragt. Suchen Sie diese Nummern heraus, bevor Sie sich an
den Support wenden.

e  Zulassungsetikett(en) — enthalt/enthalten Zulassungsinformationen fiir das Gerat.

e  Zulassungsetikett(en) fiir Wireless-Gerdte — enthalt/enthalten Informationen zu optionalen Wireless-
Gerdten und die amtlichen Symbole fiir die Lander oder Regionen, in denen die Gerate fiir die
Verwendung zugelassen sind.

Installieren von Nano-SIM-Karten

Ihr Gerat unterstiitzt die folgenden Karten:

° Nano SIM-Karte — verbindet das Gerat mit einem mobilen Datennetzwerk, sodass Sie die Funktionen des
Gerats fir Anrufe und Textnachrichten nutzen kénnen.

° Zweite Nano-SIM-Karte (nur bestimmte Produkte) — verbindet das Gerat mit einem mobilen
Datennetzwerk. Mit dieser Karte konnen Sie eine zweite Telefonnummer fiir die Funktionen des Gerats
fiir Anrufe und Textnachrichten nutzen.

[ WICHTIG:  Auf der Oberseite des Fachs sind mdglicherweise ,,UP“ (Oben) und/oder ,1“ und ,,.2“ zu lesen.
Diese Markierungen miissen nach oben zeigen, wenn Sie die Karten installieren und das Fach einsetzen.
Stellen Sie sicher, dass das Display des Gerats und die Markierungen auf dem Fach nach oben zeigen, bevor
Sie das Fach in das Gerdt schieben. Wenden Sie keine Gewalt beim Entfernen oder Einsetzen des Kartenfachs
an.

WICHTIG: Passen Sie die GroR3e der SIM-Karte nicht durch Beschneiden oder Abfeilen an.

[%’/]"’ HINWEIS: Ihr Gerat unterstiitzt auch eine microSD-Speicherkarte mit externem Speicher. Verwenden Sie
diese Karte mit der Speicher-App. Weitere Informationen finden Sie unter Verwenden von Speicher
auf Seite 44. Wenn Sie eine microSD-Speicherkarte verwenden, konnen Sie gleichzeitig keine zweite Nano-
SIM-Karte nutzen. Im zweiten Fach findet jeweils nur eine Karte Platz. Sie kdnnen die Karten wechseln.

Einsetzen von Nano-SIM-Karten

[%”f HINWEIS: Sie kdnnen eine Nano-SIM-Karte einlegen oder entfernen, ohne das Gerat auszuschalten.

So setzen Sie eine Nano-SIM-Karte ein:

1.  Greifen Sie mit Ihrem Fingernagel in die kleine Vertiefung an der Unterseite des Kartenfachs und ziehen
Sie das Fach heraus (1), um es aus dem Gerét zu entfernen.

10 Kapitel2 Komponenten



l%" HINWEIS: Madglicherweise unterscheidet sich die Nano-SIM-Karte in Ihrem Gerat optisch leicht von der
Abbildung in diesem Abschnitt.

2. Setzen Sie die Nano-SIM-Karte (2) in den Steckplatz 1 ein. Dieser befindet sich ndher am Gerit.

l%" HINWEIS: Bestimmte Produkte unterstiitzten eine zweite Nano-SIM-Karte. Fahren Sie mit Schritt 4
fort, um eine zweite SIM-Karte zu installieren.

3. Setzen Sie das Fach (3) wieder in das Gerét ein.

4. Wenn lhr Gerat eine zweite Nano-SIM-Karte unterstiitzt, legen Sie die Nano-SIM-Karte (1) in den
Steckplatz 2 ein und setzen Sie das Fach (2) wieder in das Gerét ein.

[’_ﬁ/f HINWEIS: Installieren Sie die zweite SIM-Karte wie die erste SIM-Karte.

Installieren von Nano-SIM-Karten 11



3 Erweitern des Displays

Erweitern Sie lhr visuelles Erlebnis mit Continuum, indem Sie ein groBeres Display, ein optionales Desk Dock,
ein optionales Lap Dock oder ein Miracast-kompatibles Wireless-Display anschlieBen. Sie kénnen auch eine
Tastatur und Maus anschliel3en.

[%9 HINWEIS: Sie kdnnen ein HDMI/DVI-Kabel (separat zu erwerben) oder ein aktives DisplayPort/DVI-Kabel
(separat zu erwerben) verwenden, um das optionale Desk Dock an Ihr externes Anzeigegerat anzuschlieBen.
In den meisten Fallen kann ein HDMI/VGA-Kabel verwendet werden, dieses eignet sich jedoch nicht fiir

Videoinhalte.

Zugreifen auf Continuum

1.  Streichen Sie auf Ihrem Gerat von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um
alle Apps anzuzeigen.

Tippen Sie auf Continuum | "b und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Offnen einer App auf einem externen Anzeigegerit

1. wahlen Sie == in der Desktop-Ansicht des externen Displays aus.

Das daraufhin angezeigte Startmeni entspricht der Startseite lhres Gerats.

[%f HINWEIS: Wenn die Helligkeit der Anzeige einer App auf dem externen Bildschirm reduziert ist, kann
sie nicht in der Desktop-Ansicht von Continuum dargestellt werden.

2. Wahlen Sie eine App auf der Startseite oder im App-Menii aus.

12 Kapitel 3 Erweitern des Displays



Ihr Gerat steuert den externe Bildschirm, solange Sie die Continuum App gedffnet lassen. Wenn Sie lhr Gerat
im normalen Modus verwenden mdchten, wechseln Sie in eine beliebige andere Ansicht. Die Apps, die in der
Desktop-Ansicht gedffnet sind, bleiben gedéffnet.

[%”Nf HINWEIS: SchlieBen Sie eine Maus und Tastatur liber das Desk Dock an, um das Display mit Maus und
Tastatur zu steuern. Bei Verwendung einer Maus und Tastatur konnen Sie Aufgaben auf Ihrem Gerat
ausfiihren, wahrend Sie gleichzeitig auf einem externen Bildschirm andere Aufgaben ausfiihren.

SchlieRBen eines Fensters auf einem externen Bildschirm

Zeigen Sie auf die obere rechte Ecke des externen Bildschirms. Sobald das X angezeigt wird, tippen Sie darauf,
um das Fenster zu schlieBen.

Wechseln zwischen Apps

Wahlen Sie das Symbol fiir die Taskansicht [D] in der Taskleiste auf dem externen Bildschirm.

[Z?’”r HINWEIS: Sie kdonnen jeweils immer nur auf eine App anzeigen. Verwenden Sie das Symbol fiir die

Taskansicht [I:I], um zwischen gedffneten Apps zu wechseln.

Schlieen eines Fensters auf einem externen Bildschirm 13



Verwenden des optionalen Lap Docks

[%’/r HINWEIS: Informationen (iber die Funktionen und die Anforderungen des Lap Docks finden Sie in der
mitgelieferten Dokumentation.

AnschlieBen des Netzteils

A VORSICHT! So verringern Sie die Gefahr von Stromschlagen und Gerdteschaden:
Stecken Sie das Netzkabel in eine Netzsteckdose, die jederzeit leicht erreichbar ist.
Trennen Sie die Stromzufuhr zum Gerat, indem Sie das Netzkabel aus der Netzsteckdose ziehen.

Falls ein Netzkabel mit einem Stecker mit Erdungskontakt geliefert wurde, stecken Sie das Kabel in eine
geerdete Netzsteckdose. Verwenden Sie ausschlieBlich Netzkabel mit intaktem Erdungskontakt (und
beispielsweise keinen 2-poligen Adapter). Der Erdungskontakt erfiillt eine wichtige Sicherheitsfunktion.

Um sicherzustellen, dass alle Funktionen des Lap Docks ordnungsgemaR ausgefiihrt werden, schlieRen Sie
das Lap Dock iiber das zugehérige Netzkabel an eine Wechselstromquelle an.

1. Verbinden Sie das Netzkabel mit dem Netzteil und der Netzsteckdose (1).

2. Verbinden Sie das andere Ende des Netzkabels und des Netzteils mit dem USB Type-C-Netzanschluss
bzw. mit dem Super Speed Anschluss auf der rechten Seite des Lap Docks (2).

AnschlieBen des Geridts

Kabelgebundene Verbindung
So schlieBen Sie lhr Gerat mithilfe des mitgelieferten Kabels an das Lap Dock an:
1.  Dricken und halten Sie die Ein/Aus-Taste, bis sich das Lap Dock einschaltet.

2. SchlieBen Sie das mitgelieferte Kabel an den Anschluss fiir Ihr Gerat auf der linken Seite des Lap Docks
an.

14 Kapitel 3 Erweitern des Displays



3. Verbinden Sie das andere Ende des Kabels mit dem Anschluss an lhrem Gerat.

L?)?f HINWEIS: Nachdem Sie das Gerat erstmals mit dem Lap Dock verbunden haben, wahlen Sie Wird
angezeigt auf dem Gerat und folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

9 TIPP: Es kann zu einer kurzen Verzdogerung kommen, bevor das Lap Dock einsatzbereit ist.

_*L%f HINWEIS: Wahrend Ihr Gerat iber das mitgelieferte Kabel mit dem Lap Dock verbunden ist, wird das Gerat
aufgeladen.

Wireless-Verbindung

% TIPP: Verbinden Sie das Ger&t mit einem 5-GHz-Wireless-Router, um eine optimale Leistung zu erzielen.
Verwenden Sie eine kabelgebundene Verbindung, falls der Betrieb des Gerats durch andere Wireless-Gerate
gestort wird.

1.  Driicken und halten Sie die Ein/Aus-Taste am Lap Dock.

2. Streichen Sie auf der Startseite nach links, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf
Continuum.

3. Wahlen Sie Einrichten, wenn Sie das erste Mal eine Verbindung herstellen.

Verwenden des optionalen Lap Docks

15



4. Wahlen Sie Wireless-Adapter, Verbinden und anschlieBend HP Lap Dock XXXXX.

Herstellen einer Verbindung mithilfe des optionales Desk Docks

[%9 HINWEIS: Mdglicherweise sind zusatzliche Adapter erforderlich. Informationen tber die Funktionen und die
Anforderungen des Desk Docks finden Sie in der mitgelieferten Dokumentation.

99

[ HINWEIS: Ziehen Sie die dem Zubehdr beigefiigte Dokumentation heran, um Installationsanleitungen zu
erhalten und die Kopplungsanforderungen zu erfahren.

1.  Schalten Sie das Gerat ein.

2. SchlieBen Sie das Desk Dock an die Stromversorgung an.

3. Verbinden Sie den optionale Monitor und das Netzteil mit dem Desk Dock.
q

SchlieBen Sie alle anderen kabelgebundenen Komponenten an das Desk Dock an, beispielsweise eine
USB-Tastatur.

5. Sie kdnnen Ihr Gerat mit allen Arten von Wireless-Geraten verbinden. SchlieBen Sie beispielsweise eine
Bluetooth® Maus an.

16  Kapitel 3 Erweitern des Displays



6. Setzen Sie Ihr Gerat in das Desk Dock ein.

7. Die Continuum Anleitungen werden auf dem Bildschirm angezeigt. Folgen Sie den Anleitungen, um
fortzufahren.

Erkennen und Verbinden von Miracast-kompatiblen Wireless-
Displays

[%’ HINWEIS: Um festzustellen, ob lhr Fernsehgerat oder sekundares Display Miracast-kompatibel ist, ziehen
Sie die jeweils mitgelieferte Dokumentation heran.

Um Miracast-kompatible Wireless-Displays zu erkennen und zu verbinden, gehen Sie wie folgt vor.
So 6ffnen Sie Miracast:

1.  Starten Sie Miracast auf lhrer externen Anzeige. Informationen dazu finden Sie in der mitgelieferten
Dokumentation.

2. Streichen Sie auf lhrem Gerat von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf Alle
Einstellungen.

3. Tippen Sie auf System und dann auf Anzeige.

4. Tippen Sie auf Mit drahtloser Anzeige verbinden und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem
Bildschirm.

So steuern Sie die externe Anzeige:
A Tippen Sie oben auf dem Bildschirm auf Zum Steuern tippen.

Das TouchPad-Bedienelement wird auf dem Bildschirm des Gerats angezeigt. Steuern Sie den Mauszeiger auf
der externen Anzeige mit lhrem Finger.

Erkennen und Verbinden von Miracast-kompatiblen Wireless-Displays 17



r.%’ HINWEIS: Wenn eine App auf der externen Anzeige blasser angezeigt wird, kdnnen Sie die App nicht auf der
Anzeige ausfiihren.

Verwenden von HP Workspace (nur bestimmte Produkte)

Mit HP Workspace kénnen Sie auf lhrem Gerat auf lhre dlteren Windows® Anwendungen zugreifen, wenn das
Gerat angedockt ist. Verwenden Sie fiir mehr Vielseitigkeit das optionale Desk Dock, um einen groRRen
Bildschirm oder eine Tastatur und Maus anzuschlieBen.

[%]’9 HINWEIS: HP Workspace muss von lhrem IT-Administrator aktiviert werden.

Zugreifen auf die HP Workspace-App

1.  Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf HP Workspace und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

18 Kapitel 3 Erweitern des Displays



4 Netzwerkverbindungen

[%”f HINWEIS: Wenden Sie sich an lhren IT-Administrator, um Informationen zu den Proxy-Einstellungen, VPN-
Konfigurationen oder anderen Anforderungen fiir die Netzwerkverbindung zu erhalten

Herstellen einer Verbindung zu einem Wireless-Netzwerk

Ihr Gerat ist moglicherweise mit einem oder mehreren der folgenden Wireless-Gerate ausgestattet:

WLAN-Gerat — stellt eine Verbindung zwischen dem Gerat und lokalen drahtlosen Netzwerken (auch als
Wi-Fi-Netzwerke, Wireless-LANs oder WLANs bezeichnet) in Unternehmen oder im Privatbereich sowie
an 6ffentlichen Platzen wie Flughdfen, Restaurants, Cafés, Hotels und Universitaten her. In einem WLAN
erfolgt der Datenaustausch zwischen den einzelnen Wireless-Geraten in Ihrem Gerat tiber einen
Wireless-Router oder WLAN-Access Point.

UMTS-/WWAN-Modul - ein solches WWAN-Gerat (Wireless Wide-Area Network) ermdglicht lhnen
Wireless-Konnektivitat in einem viel gréfReren Bereich. Mobilfunknetzbetreiber installieren
Basisstationen (dhnlich den Mobilfunkantennen) iiber groBe geografische Regionen hinweg und bieten
so effektive Netzabdeckung liber ganze Regionen oder sogar Lander.

Bluetooth Gerat — erstellt ein PAN (Personal Area Network) zur Kommunikation mit anderen Bluetooth-
fahigen Geraten wie Computern, Telefonen, Druckern, Headsets, Lautsprechern und Kameras. In einem
PAN kommuniziert jedes Gerat direkt mit anderen Geraten. Die Gerate miissen sich in geringer
Entfernung voneinander befinden (ca. 10 Meter).

Verwenden der Netzwerk- und Wireless-Bedienelemente

Die Option ,,Netzwerk und WLAN“ ermdglicht es Ihnen, eine Verbindung oder ein Netzwerk einzurichten, eine
Verbindung zu einem Netzwerk herzustellen, einen mobilen Hotspot zu erstellen und Informationen zu lhrer
Datennutzung abzurufen.

So verwenden Sie die Netzwerk- und Wireless-Bedienelemente:

1.

2.

Streichen Sie auf Ihrem Gerat von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf #
Alle Einstellungen.

Tippen Sie auf Netzwerk und WLAN und wahlen Sie eine Option aus, um fortzufahren.

[%i’ HINWEIS: Weitere Informationen stellt die App ,,Erste Schritte” bereit. Fiir die Nutzung dieser App ist eine
Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur
Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte. Tippen Sie auf ==, dann

auf Durchsuchen und anschlieBend auf Herstellen von Verbindungen.

Herstellen einer Verbindung zu einem WLAN

[% HINWEIS: Bevor Sie eine Verbindung zum Internet herstellen kénnen, miissen Sie ein Konto bei einem
Internetprovider (ISP) einrichten. Um einen Internetdienst und ein Modem zu erwerben, wenden Sie sich an
einen Internetprovider vor Ort. Der ISP unterstiitzt Sie beim Einrichten des Modems, beim Installieren eines
Netzwerkkabels fiir den Anschluss des Wireless-Routers an das Modem und beim Testen des Internetdiensts.

Herstellen einer Verbindung zu einem Wireless-Netzwerk

19



So stellen Sie eine Verbindung zu einem WLAN her:

1. Stellen Sie sicher, dass das WLAN-Gerat eingeschaltet ist.

2. streichen Sie auf Ihrem Gert von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf #
Alle Einstellungen.

3. Tippen Sie auf Netzwerk und WLAN.

4. Tippen Sie auf Wi-Fi.

5. Stellen Sie sicher, dass die Einstellung fiir Wi-Fi-Netzwerke auf Ein festgelegt ist und stellen Sie dann
eine Verbindung mit einem der verfiigbaren Netzwerke her.

Wenn fiir hr WLAN eine Sicherheitsfunktion aktiviert ist, werden Sie aufgefordert, ein Kennwort
einzugeben. Geben Sie das Kennwort ein und tippen Sie dann auf Fertig, um die Verbindung
herzustellen.

[%”f HINWEIS: Wenn keine WLANs angezeigt werden, befinden Sie sich moglicherweise nicht in der
Reichweite eines Wireless-Routers oder eines Access Point.

)99

[ HINWEIS: Wenn das WLAN, zu dem Sie eine Verbindung herstellen mdchten, nicht angezeigt wird,
tippen Sie auf Verwalten und anschlieBend auf + und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem
Bildschirm, um die Verbindung herzustellen.

Nachdem die Verbindung hergestellt wurde, streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten

und zeigen Sie f an, um den Namen und Status der Verbindung zu liberpriifen.
[ ]

[%r HINWEIS: Der Funktionsbereich (Reichweite der Funksignale) schwankt je nach WLAN-Implementierung,
Router-Hersteller und von durch anderen elektronischen Geraten verursachten Stérungen und je nach
baulichen Hindernissen wie Wanden oder Decken.

Herstellen von Verbindungen zu Mobilfunknetzen

Ihr Gerat unterstiitzt eine Nano-SIM-Karte fiir die Verbindung mit Mobilfunknetzen und Datennetzwerken.
Bestimmte Produkte unterstiitzen auch eine zweite Nano-SIM-Karte, sodass Sie mit lhrem Gerat zwei
verschiedene Telefonnummern nutzen kdnnen. Unter Installieren von Nano-SIM-Karten auf Seite 10 finden
sich weitere Informationen zur Installation von SIM-Karten.

So greifen Sie auf Mobilfunknetz- und SIM-Einstellungen zu:

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.
2. Tippen Sie auf Netzwerk und WLAN und dann auf Mobilfunk und SIM.

3. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

7 HINWEIS:  Weitere Informationen erhalten Sie, indem Sie auf Mehr erfahren tippen.

Verwenden von Bluetooth-fdhigen Gerdten

20

Ein Bluetooth Gerat ermdglicht Wireless-Kommunikation auf kurzer Distanz und die Verbindung
beispielsweise folgender elektronischer Gerate ohne die herkdmmlichen Kabelverbindungen:

e  Computer (Desktop, Notebook)

e  Telefone (Mobiltelefon, schnurloses Telefon, Smartphone)

Kapitel 4 Netzwerkverbindungen



e  Bildverarbeitungsgerdte (Drucker, Kamera)
e  Audiogerdte (Headset, Lautsprecher)

e  Maus

e  Externe Tastatur

Bluetooth Geréte verfiigen iber Funktionen fiir Peer-to-Peer-Netzwerke, die den Aufbau eines PAN (Personal
Area Network) mit Bluetooth Geraten ermoglichen.

AnschlieBen von Bluetooth Geraten

Bevor Sie ein Bluetooth Gerat verwenden kdnnen, miissen Sie eine Bluetooth Verbindung herstellen.

1. Stellen Sie sicher, dass das Bluetooth Gerat eingeschaltet ist.

2. streichen Sie auf Ihrem Ger&t von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf #
Alle Einstellungen.

Tippen Sie auf Gerdte.

Tippen Sie auf Bluetooth.

Stellen Sie sicher, dass Status auf Ein eingestellt ist.

e un s W

Wahlen Sie lhr Bluetooth Gerat aus der Liste aus und folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

E?'”f} HINWEIS: Wenn fiir das Bluetooth Gerit eine Uberpriifung erforderlich ist, wird ein Kopplungscode
angezeigt. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm des hinzugefiigten Bluetooth Gerats, um
sicherzustellen, dass der Code auf dem Gerat mit dem Kopplungscode libereinstimmt. Weitere Informationen
finden Sie in der mit dem Bluetooth Gerat gelieferten Dokumentation.

ERk)

[ HINWEIS: Wenn Ihr Bluetooth Gerat nicht in der Liste angezeigt wird, stellen Sie sicher, dass die Bluetooth
Funktion auf diesem Gerat eingeschaltet ist. Fiir einige Bluetooth Gerate miissen méglicherweise zusatzliche
Anforderungen erfiillt werden. Informationen dazu finden Sie in der mit dem Bluetooth Gerat gelieferten
Dokumentation.

Herstellen einer Verbindung zu einem kabelgebundenen Netzwerk — LAN (nur
bestimmte Produkte)

Verwenden Sie eine LAN-Verbindung, wenn Sie das Gerat zu Hause direkt an einen Router anschlieBen
mdchten (statt Giber eine Wireless-Verbindung zu arbeiten), oder wenn Sie ihn mit einem vorhandenen
Netzwerk im Biiro verbinden méchten.

Zur Verbindung mit einem LAN bendtigen Sie ein RJ-45-Netzwerkkabel und ein optionales Desk Dock.

Weitere Informationen {iber die Desk Dock-Anschliisse finden Sie in der dem Desk Dock beigefiigten
Dokumentation.

Wenden Sie sich an Ihren IT-Administrator, um Informationen zu den Proxy-Einstellungen und VPN-
Konfigurationen zu erhalten

[:?’”r HINWEIS: Fir die Unterstiitzung von LAN-Verbindungen tiber Proxy wird moéglicherweise zusatzliche
Software benétigt. Weitere Informationen finden Sie unter http://www.hp.com/support.

Freigeben oder Bezahlen per Wireless-Funktion

Dank NFC-Technologie kann lhr Gerat mit anderen Gerdten kommunizieren, die NFC unterstiitzen. Mit NFC und
unterstiitzten Apps kdnnen Sie mit lhrem Gerat per Beriihrung liber Displays auf Konferenzen Informationen

Freigeben oder Bezahlen per Wireless-Funktion 21


http://www.hp.com/support

abrufen, Gerate fiir Kollegen freigeben, um Arbeitsergebnisse zu teilen, oder in Geschéften fiir lhre Einkaufe
zahlen.

So aktivieren Sie NFC auf Ihrem Gerat:

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf Gerdte.

3. Tippen Sie auf NFC und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm, um Zum Senden beriihren
oder Zum Bezahlen beriihren auszuwdahlen. Wahlen Sie dann lhre Einstellungen aus.

4. Beriihren Sie mit dem NFC-Bereich Ihres Gerats den NFC-Bereich eines anderen Gerats. Wenn die Gerate
verbunden sind, horen Sie moglicherweise einen Ton.

E/f HINWEIS: Informationen zur Position des NFC-Bereichs lhres Gerats finden Sie unter Riickseite
auf Seite 8.

22 Kapitel 4 Netzwerkverbindungen



5 Bildschirmnavigation

Zur Bildschirmnavigation stehen Ihnen verschiedene Mdglichkeiten zur Auswahl:
e  Verwenden von Touch-Bewegungen direkt auf dem Bildschirm
e  Verwenden einer optionalen Tastatur und optionalen Maus mit dem Desk Dock (separat zu erwerben).

e Verwenden eines optionales Lap Docks (separat erhaltlich)

Verwenden von Fingerbewegungen

Um auf dem Bildschirm zu navigieren, beriihren Sie diesen direkt mit den in diesem Kapitel beschriebenen
Fingerbewegungen.

Ej?y HINWEIS: Wenn Sie ein Lap Dock verwenden, lassen sich zusatzliche TouchPad-Fingerbewegungen
durchfiihren. Weitere Informationen finden Sie in der mitgelieferten Dokumentation.

Tippen
Verwenden Sie die Tippen-Bewegung, um ein Element auf dem Bildschirm zu 6ffnen.

e Tippen Sie auf ein Element, um es zu 6ffnen.

\

LU

Streichen

Legen Sie den Finger auf dem Bildschirm, schieben Sie ihn schnell Giber eine kurze Entfernung und heben Sie
ihn wieder an.

Verwenden von Fingerbewegungen 23



Zwei-Finger-Pinch-Zoom

Mit dem Zwei-Finger-Pinch-Zoom kénnen Sie die Anzeige eines Bildes oder Textes vergréRRern oder
verkleinern.

e  Zoomen Sie aus einem Element heraus, indem Sie zwei Finger auf dem Bildschirm platzieren und sie
dann zusammenschieben.

e  Zoomen Sie ein Element heran, indem Sie zwei Finger dicht nebeneinander auf dem Bildschirm
platzieren und sie dann auseinander ziehen.

™

Streichbewegung mit einem Finger

Streichen Sie mit einem Finger zum Schwenken und Blattern innerhalb von Listen und Seiten oder um ein
Objekt zu bewegen.

e  Umden Mauszeiger auf dem Bildschirm zu bewegen, streichen Sie mit einem Finger in die gewiinschte
Richtung tber den Bildschirm.

e  Um ein Objekt zu bewegen, driicken Sie und halten Sie Ihren Finger auf ein Objekt und ziehen Sie dann
Ihren Finger, um das Objekt zu bewegen.

Streichbewegung mit einem Finger bei optionalen Lap Docks
Ihr Gerat kann mit einem optionalen Lap Dock als TouchPad verwendet werden.
1. Verbinden Sie Ihr Gerat mit dem Lap Dock.

2. Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Continuum.

Nachdem Sie das Lap Dock angeschlossen haben, kénnen Sie das Lap Dock per Streichbewegung mit einem
Finger auf lhrem Gerat wie mit einem TouchPad steuern.

Verwenden einer optionalen Tastatur und einer optionalen Maus

Mit Tastatur und Maus kénnen Sie Eingaben machen, Elemente auswahlen, einen Bildlauf durchfiihren und die
gleichen Funktionen verwenden wie mit Touch-Bewegungen. Mit einer Tastatur konnen Sie nicht nur

24  Kapitel 5 Bildschirmnavigation



schreiben, sondern auch bestimmte Funktionen mithilfe von Aktionstasten und Tastenkombinationen
ausfiihren.

Weitere Informationen zum Anschliel3en einer Tastatur oder Maus finden Sie unter ,Erweitern des Displays*
auf Seite 12.

[:?’”r HINWEIS: Je nach Land oder Region verfiigt Ihre Tastatur Giber andere Tasten und Funktionstasten als in
diesem Abschnitt beschrieben.

Verwenden der Bildschirmtastatur

Das Gerat verfiigt iber eine Bildschirmtastatur, die nach Bedarf angezeigt wird. Beginnen Sie einfach mit der
Eingabe, sobald Sie angezeigt wird.

Um auf die Einstellungen fiir die Bildschirmtastatur zuzugreifen, Streichen Sie von der oberen Kante des
Bildschirms nach unten, tippen Sie auf # Alle Einstellungen und dann auf Zeit und Sprache. Tippen Sie auf

Tastatur und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm, um die Sprache und andere Einstellungen
flir Ihre Tastatur auszuwahlen.

[:?’”r HINWEIS: Tastenkombinationen werden nicht auf der Bildschirmtastatur angezeigt und kdnnen dort nicht
verwendet werden.

[i;’/r’ HINWEIS: Maglicherweise werden oben auf der Bildschirmtastatur Vorschldge zur Eingabe angezeigt.
Tippen Sie zum Auswahlen auf ein Wort.

Verwenden der Bildschirmfunktionen

[:?’”r HINWEIS: Weitere Informationen zu den Bildschirmfunktionen stellt die App ,.Erste Schritte” bereit. Fiir die
Nutzung dieser App ist eine Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten Kante der
Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte.
Tippen Sie auf ==, dann auf Durchsuchen und anschlieRend auf Erfahren Sie mehr iiber die Bedienung.

Verwenden des Displays

r'ﬁ" WICHTIG: Wenn der Bildschirm ausgeschaltet wird, driicken Sie die Ein/Aus-Taste und streichen Sie dann von
der Bildschirmmitte nach oben. Geben Sie Ihre PIN ein, wenn Sie dazu aufgefordert werden. Wenn der
Bildschirm sich nicht einschalten lasst, schlieBen Sie Ihr Gerat an eine Stromquelle an. Siehe AnschlieBen an
die externe Netzstromversorgung auf Seite 41.

Sie konnen das Geratedisplay anpassen. Beispielsweise konnen Sie auswahlen, was auf dem gesperrten
Display angezeigt werden soll, und Sie kénnen festlegen, nach welchem Zeitraum der Bildschirm
ausgeschaltet werden soll.

Anpassen der Bildschirmsperre
1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf Personalisierung und dann auf Sperrbildschirm.

3.  Uberpriifen Sie, ob Ihr Fote im Auswahlfeld Hintergrund angezeigt wird und tippen Sie auf
Durchsuchen.

4. Wahlen Sie ein Foto aus und folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Verwenden der Bildschirmfunktionen 25



Festlegen des Zeitraums bis zur Aktivierung der Bildschirmsperre

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf Personalisierung und dann auf Sperrbildschirm.
3. Wahlen Sie im Auswahlfeld Bildschirmsperre nach den gewiinschten Zeitraum aus.

Weitere Informationen stellt die App ,,Erste Schritte” bereit. Fiir die Nutzung dieser App ist eine
Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur
Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte. Tippen Sie auf ==, dann
auf Durchsuchen, auf Personalisieren lhres Gerdts und folgen Sie anschlieBend den Anleitungen auf dem
Bildschirm.

Verwenden der Navigationsleiste

Unten in der Navigationsleiste werden drei Tasten angezeigt.

Taste Aktion

Zeigt den vorherigen Bildschirm an.

Zeigt die Startseite an.

Zeigt das Suchfeld an, in das Sie die ersten Buchstaben des
Namens einer App, Einstellung, Datei oder eines Internetthemas
eingeben kdnnen.

o m

Wenn auf lhrem Gerat Cortana installiert ist (nur bestimmte
Produkte), tippen Sie auf das Mikrofon-Symbol |D| unterhalb

des Suchfelds ein und halten Sie es gedriickt, um per
Spracheingabe Suchwarter einzugeben.

[%”f HINWEIS: Streichen Sie vom Navigationsleistenbereich nach oben, um die Navigationsleiste auszublenden.
Streichen Sie von der unteren Kante des Bildschirms nach oben, um die Navigationsleiste wieder
einzublenden.

Anzeigen der Statusleiste

Die Statusleiste oben auf dem Bildschirm zeigt Informationen zu den Wireless-Verbindungen, zum Status der
SIM-Karte und zum Ladestand des Akkus sowie die Uhrzeit an.

Auf Ihrem Gerat werden moglicherweise abweichende Symbole angezeigt, aber in der folgenden Tabelle sind
die gangigsten Symbole aufgefiihrt. Eine vollstandige Liste stellt die App ,,Erste Schritte” bereit. Fiir die
Nutzung dieser App ist eine Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten Kante der
Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte.
Tippen Sie auf ==, dann auf Durchsuchen, auf Erfahren Sie mehr iiber die Bedienung und tippen Sie

anschlieRend auf Symbole auf lhrem Handy.

26 Kapitel 5 Bildschirmnavigation



Symbol

Status

Das Gerat ist nicht mit einem Mobilfunknetz verbunden.

Im ersten Kartenfach lhres Gerats befindet sich keine SIM-Karte.
Wenn lhr Gerat eine zweite SIM-Karte unterstiitzt und das zweite
Fach leer ist, wird das Symbol mit einer ,,2“ angezeigt.

lhr Gerédt befindet sich im Flugzeugmodus.

lhr Gerat ist mit einem WLAN-Netzwerk verbunden.

lhr Gerat ist mit einem Bluetooth Gerat verbunden.

Der Akku ist vollstandig aufgeladen.

Eine App oder ein Dienst greift auf die aktuellen Positionsdaten
lhres Gerats zu.

Lesen von Benachrichtigungen, Andern von Einstellungen und Zugreifen auf

Verkniipfungen

Das Info-Center zeigt Benachrichtigungen an, beispielsweise zu verpassten Anrufen oder SMS, und ermdglicht
den schnellen Zugriff auf Einstellungen und andere Verkniipfungen.

[:?’”f HINWEIS: Auf das Info-Center kénnen Sie auch bei gesperrtem Bildschirm zugreifen. Allerdings werden Sie
flir bestimmte Aktionen zum Entsperren des Bildschirms aufgefordert.

1.  Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten, um das Info-Center anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf Erweitern, um weitere Verkniipfungen anzuzeigen.

Streichen Sie von der unteren Kante des Bildschirms nach oben, um das Info-Center wieder zu schlieBen.

Verwenden der Bildschirmfunktionen

27



6 Tatigen von Anrufen und Versenden von
SMS

Beschreibung

eee
Tatigen eines Anrufs — tippen Sie auf der Startseite auf ‘ und dannauf ®®® Tippen Sie die Telefonnummer

ol

in die Wahltastatur ein und tippen Sie dann auf ‘ .

—oder—

Tippen Sie auf der Startseite auf Kontakte, tippen Sie auf den Namen einer Person und tippen Sie dann auf Anrufen.

Annehmen eines Anrufs — tippen Sie auf ‘ .

Beenden eines Anrufs — tippen Sie auf ?

Abrufen von Voicemail — tippen Sie auf der Startseite auf ‘ und dannauf Q ).

Eintrag in der Liste der kiirzlich erfolgten Anrufe, um zuriickzurufen.

Ignorieren eines Anrufs — tippen Sie auf X, um einen Anruf zu ignorieren.

2
‘ Zuriickrufen eines kiirzlichen Anrufs — tippen Sie auf der Startseite auf ‘ und dann auf den gewiinschten

Senden einer SMS - tippen Sie auf der Startseite auf m und dann auf + Geben Sie den Namen des Kontakts

oder eine Telefonnummer ein, um eine SMS zu verfassen, und tippen Sie dann in das Feld Nachricht eingeben, um
eine neue Textnachricht zu schreiben.

(1] Kontakte — ermdglicht es Ihnen, Informationen zu haufig kontaktierten Personen zu speichern. Streichen Sie von
[} der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf

ii Kontakte. Tippen Sie anschlieBend auf + um einen Kontakt hinzuzufiigen.

r.%? HINWEIS: Weitere Informationen zu Anrufen und SMS stellt die App ,,Erste Schritte” bereit. Fiir die Nutzung
dieser App ist eine Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach
links zur Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte. Tippen Sie auf
== dann auf Durchsuchen und anschlieRend auf Anrufe und Nachrichten.

28 Kapitel 6 Tatigen von Anrufen und Versenden von SMS



7

Hinzufiigen von Apps

Verwenden Sie die Store-App, um weitere Apps auf lhr Gerat herunterzuladen.

1.  Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf Store und dann oben auf dem Bildschirm auf p

3. Tippen Sie in das Suchfeld, geben Sie lhre Suchbegriff ein und tippen Sie dann auf p

4. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

29



8 Verwenden von E-Mails und sozialen
Medien

[%9 HINWEIS: Weitere Informationen zu E-Mails und Konten fiir soziale Medien stellt die App ,,Erste Schritte”
bereit. Fiir die Nutzung dieser App ist eine Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten
Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste
Schritte. Tippen Sie auf ==, dann auf Durchsuchen und anschlieBend auf Einrichten.

Einrichten von E-Mail-Konten

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf Konten.
3. Tippen Sie auf E-Mail- und App-Konten und folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Einrichten von Konten fiir soziale Medien

[%9 HINWEIS: Verwenden Sie die Store-App, um Apps fiir soziale Netzwerke auf lhr Gerat herunterzuladen.
Siehe ,Hinzufligen von Apps" auf Seite 29.

1.  Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf die gewiinschte App und Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Senden von E-Mails

Tippen Sie auf Outlook-Mail und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

30 Kapitel 8 Verwenden von E-Mails und sozialen Medien



Drucken

Mit der HP AiO Printer Remote-App kdnnen Sie alle Funktionen auf lhrem optionalen HP Drucker einrichten
und darauf zugreifen. Mit der App kdnnen Sie beispielsweise PDF-Dokumente, Fotos und gescannte
Dokumente drucken.

1.  Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf HP AiO Printer Remote und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

31



32

10

Verwenden der HP 12C Finanz-
Taschenrechner-App

Die Taschenrechner-App bietet Geschafts- und Finanzfunktionen fiir die Berechnung von
Darlehensforderungen, Zinsen und Wechselkursen, Standardabweichungen, Prozentwerten, Cashflows,
Rentenwerten und mehr.

¥ TIPP:  Wechseln Sie in die Querformatansicht, um sdmtliche Rechenfunktionen anzuzeigen. In der

Hochformatansicht wird nur eine Auswahl an Funktionen angezeigt.

So verwenden Sie den Taschenrechner:

1.  Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf HP 12C Finanz-Taschenrechner fiir X3.

Um auf das Benutzerhandbuch fiir den Taschenrechner zuzugreifen und niitzliche Taschenkombinationen
abzurufen, tippen Sie auf die Schaltfliche MENU in der linken unteren Ecke des App-Bildschirms. Ihr Gerét
muss sich dabei im Querformatmodus befinden.

Kapitel 10 Verwenden der HP 12C Finanz-Taschenrechner-App



11 Entertainment-Funktionen

Verwenden Sie Ihr HP Gerat fiir Arbeit oder Vergniigen und kommunizieren Sie mit anderen iiber die Kamera,
fligen Sie Audio- und Videodaten zusammen oder schlieBen Sie externe Gerate wie beispielsweise
Lautsprecher an. Siehe ,Komponenten* auf Seite 4, um die Audio-, Video- und Kamerafunktionen auf lhrem
Gerat zu finden.

Verwenden der Kamera

Ihr Gerat verfiigt Giber eine Kamera, mit der Sie Video-Chats fiihren, Videos aufzeichnen und Fotos aufnehmen
kénnen.

Um die Kamera zuzugreifen, tippen Sie auf der Startseite auf .

E,?fy HINWEIS: So greifen Sie {iber den Sperrbildschirm auf die Kamera zu:

Tippen und halten Sie die Schaltflache auf dem Sperrbildschirm.

Verwenden der Kamera

33



34

Komponente

Beschreibung

(1) E Fotos anzeigen

Tippen Sie, um aufgenommene Fotos anzuzeigen. Dieses
Symbol dndert sich in das zuletzt aufgenommene Foto.

(2 @ Kameras wechseln

Tippen Sie, um zur Frontkamera zu wechseln. Tippen Sie
erneut auf das Symbol, um zur Kamera auf der Riickseite
zu wechseln.

Kapitel 11 Entertainment-Funktionen



Komponente

Beschreibung

(3) ﬁ

Blitz

Tippen Sie, um die Blitzeinstellungen zu dndern.

(@)
2

HDR

Tippen Sie, um auf die HDR-Einstellung (High Dynamic
Range) der Kamera zuzugreifen. Wenn die HDR-Einstellung
aktiviert ist, nimmt die Kamera mehrere Fotos mit
unterschiedlicher Helligkeit auf, um ein Bild zu erstellen,
indem die aufeinanderfolgend aufgenommenen Fotos
miteinander verschmolzen werden. Das fertige Bild ist eine
besonders scharfe und gut ausgeleuchtete Aufnahme mit
besonderer Farbgebung.

(5)

<

Optionen

Tippen Sie darauf, um auf zusatzliche Optionen
zuzugreifen. Diese umfassen die Einstellungen fiir den
Weilabgleich, Autofokus, IS0, die Verschlussblende und
Helligkeit.

Wenn der Videomodus aktiviert ist, kdnnen Sie auch auf die
Taschenlampenfunktion zugreifen.

(6)

Einstellungen

Tippen Sie darauf, um unterschiedliche Linsen
auszuwahlen, stellen Sie den Selbstausldser ein, legen Sie
die Anzahl von Fotos und die Helligkeit fiir HDR-Bilder fest
und nehmen Sie weitere Anpassungen fiir Ihre Fotos und
Videos vor.

(8)

Kamera

Tippen Sie darauf, um ein Foto aufzunehmen.

V)]

H B

Video

Tippen Sie, um in den Videomodus zu wechseln. Tippen Sie
erneut, um ein Video aufzunehmen. Um die Aufzeichnung
zu beenden, tippen Sie erneut.

(8)

Kamera

Tippen Sie darauf, um ein Foto aufzunehmen.

9)

H B

Panorama

Tippen Sie, um den Panoramamodus auszuwahlen. Tippen
Sie erneut auf das Symbol, um die Aufnahme zu starten.
Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm, um
fortzufahren.

[%hf HINWEIS: Weitere Informationen zur Kamera stellt die App ,,Erste Schritte” bereit. Fiir die Nutzung dieser

App ist eine Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur

Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte. Tippen Sie auf ===, dann

auf Durchsuchen und anschlieBend auf Fotos.

Verwenden von Audiofunktionen

Sie konnen Musik herunterladen und anhoren, Audiomaterial Giber das Internet streamen (einschlieBlich
Radio), Audiosignale aufnehmen oder Audio- und Videodaten zusammenfiigen, um Multimedia-Dateien zu
erstellen. Verwenden Sie Kopfhorer oder Lautsprecher, um das Horerlebnis zu verbessern.

AnschlieBen von Lautsprechern

Sie konnen kabelgebundene Lautsprecher an lhr Gerat anschlieBen, indem Sie sie iber die Combo-Buchse fiir

den Audioausgang (Kopfhérer)/Audioeingang (Mikrofon) mit Ihrem Gerit oder einem Desk Dock verbinden.

Verwenden von Audiofunktionen

35



Nahere Informationen zum Verbinden von Wireless-fahigen Lautsprechern mit dem Gerat finden Sie in den
Anleitungen des Gerateherstellers. Verringern Sie die Lautstdrke, bevor Sie Lautsprecher anschlief3en.

AnschlieBen von Kopfhorern

A VORSICHT! Um Gesundheitsschaden zu vermeiden, verringern Sie unbedingt die Lautstarke, bevor Sie
Kopfhorer, Ohrhdrer oder ein Headset verwenden. Weitere Sicherheitshinweise finden Sie im Dokument
Hinweise zu Zulassung, Sicherheit und Umweltvertrdglichkeit.

So greifen Sie auf dieses Dokument zu:

1.  Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben.
Tippen Sie auf @ HP Device Hub und dann auf Benutzerhandbuch.

3. Wahlen Sie Ihre Sprache aus, wenn Sie dazu aufgefordert werden.

4. Tippen Sie auf Hinweise zu Zulassung, Sicherheit und Umweltvertrdglichkeit.

999

[iz WICHTIG: Sie miissen mit dem Internet verbunden sein, um auf die aktuelle Version des Dokuments
zugreifen zu konnen.

Sie kénnen kabelgebundene Kopfhérer {iber die Kopfhérerbuchse oder die Combo-Buchse fiir den
Audioausgang (Kopfhorer)/Audioeingang (Mikrofon) mit Ihrem Gerat verbinden.

Nahere Informationen zum Verbinden von Wireless-Kopfhorern mit dem Gerat finden Sie in den Anleitungen
des Gerdteherstellers.

AnschlieBen von Headsets

A VORSICHT! Um Gesundheitsschaden zu vermeiden, verringern Sie unbedingt die Lautstarke, bevor Sie
Kopfhorer, Ohrhdrer oder ein Headset verwenden. Weitere Sicherheitshinweise finden Sie im Dokument
Hinweise zu Zulassung, Sicherheit und Umweltvertrdglichkeit.

So greifen Sie auf dieses Dokument zu:

1. Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben.
Tippen Sie auf @ HP Device Hub und dann auf Benutzerhandbuch.

3. Wahlen Sie Ihre Sprache aus, wenn Sie dazu aufgefordert werden.

4. Tippen Sie auf Hinweise zu Zulassung, Sicherheit und Umweltvertréaglichkeit.

999

[y WICHTIG: Sie miissen mit dem Internet verbunden sein, um auf die aktuelle Version des Dokuments
zugreifen zu kdnnen.

Kopfhorer, die mit einem Mikrofon kombiniert sind, werden als Headsets bezeichnet. Bestimmte Produkte
verfiigen (iber einen beigefiigten Kopfharer. Sie konnen kabelgebundene Headsets (iber die Combo-Buchse
fiir den Audioausgang (Kopfhorer)/Audioeingang (Mikrofon) mit Ihrem Gerit verbinden.

Folgen Sie den dem Kopfhorer beigefiigten Anleitungen zum Verbinden von Wireless-Headsets mit Ihrem
Gerat.

Andern der Lautstirke

Verwenden Sie die externen Lautstarketasten, um die Lautstarke anzupassen. Informationen zur Position der
Tasten finden Sie unter Vorderseite auf Seite 5.

36 Kapitel 11 Entertainment-Funktionen



So dndern Sie die Lautstarke fiir Klingeltone und Benachrichtigungen:
1. Driicken Sie eine Lautstdrketaste, um die Lautstarken-Statusleiste anzuzeigen.

2. Verwenden Sie den Schieberegler in der Lautstarken-Statusleiste oder die Lautstarketasten, um die
Lautstarke zu andern.

So andern Sie die Lautstarke fir Medien und Apps:
1.  Driicken Sie eine Lautstdrketaste, um die Lautstarken-Statusleiste anzuzeigen.
2. TippenSie auf V.

3. Verwenden Sie den Schieberegler in der Lautstéarken-Statusleiste oder die Lautstarketasten, um die
Lautstdrke zu dndern.

Weitere Informationen zum Sound stellt die App ,,Erste Schritte“ bereit. Fiir die Nutzung dieser App ist eine
Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur
Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte. Tippen Sie auf ==, dann
auf Durchsuchen und anschlieBend auf Personalisieren lhres Gerdts.

Verwenden der Sound-Einstellungen

Verwenden Sie Soundeinstellungen, um die Systemsounds zu dndern.
So zeigen Sie Sound-Einstellungen an oder andern diese:

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf Personalisierung und dann auf Sounds.

Verwenden von Audiofunktionen 37



12 Energieverwaltung

Ausschalten des Gerats

Mit dem Verfahren zum Ausschalten werden alle ge6éffneten Programme geschlossen, einschlieBlich des
Betriebssystems. AnschlieRend werden das Display und das Gerat ausgeschaltet.

Schalten Sie das Gerat aus, wenn es langere Zeit nicht verwendet wird und nicht an eine externe Stromquelle
angeschlossen ist.

1.  Speichern Sie Ihre Arbeit und schlieBen Sie alle gedffneten Programme.

2.  Dricken Sie die Ein/Aus-Taste und halten Sie sie gedriickt, bis die Meldung Zum Ausschalten nach unten
streichen angezeigt wird. Lassen Sie die Taste los und streichen Sie dann auf dem Bildschirm zum
Ausschalten des Gerats nach unten.

Wenn das Gerat nicht reagiert und daher nicht mit dem vorstehenden Verfahren ausgeschaltet werden kann,
kénnen Sie es mit den folgenden Notabschaltverfahren in der angegebenen Reihenfolge versuchen:

e  Halten Sie die Ein/Aus-Taste mindestens 5 Sekunden lang gedriickt.

e  Trennen Sie das Gerat von der externen Stromquelle.

Einstellen der Energieoptionen

Verwenden der Energiesparmodi

Einleiten und Beenden des Ausschaltens des Bildschirms

Wenn das Gerdt eingeschaltet ist, kénnen Sie den Bildschirm ausschalten, indem Sie kurz die Ein/Aus-Taste
driicken.

Um den Bildschirm wieder einzuschalten, driicken Sie die Ein/Aus-Taste.

Wenn der Bildschirm wieder eingeschaltet wird, erscheint der Sperrbildschirm. Streichen Sie von der
Bildschirmmitte nach oben, um zu dem Bildschirm zuriickzukehren, auf dem Sie zuletzt gearbeitet haben.

[%’/r HINWEIS: Wenn Sie eine PIN zum Entsperren festgelegt haben, miissen Sie die PIN eingeben, um zum

Bildschirm zurtickkehren zu kénnen.

Verwenden des Stromsparmodus

38

Mithilfe des Stromsparmodus kdnnen Sie schnell auf die Energieeinstellungen zugreifen und den
verbleibenden Akkuladestand ablesen.

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf System.

Kapitel 12 Energieverwaltung



3. Tippen Sie auf Akku.

4. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm, um den verbleibenden Akkuladestand anzuzeigen, die
Einstellungen fiir die Akkunutzung auszuwahlen oder die Einstellungen zum Verldngern der
Akkulebensdauer auszuwdhlen.

Verwenden von Akkustrom

Das Gerat wird mit Akkustrom betrieben, wenn es nicht an die externe Netzstromversorgung angeschlossen
ist. Die Akkunutzungsdauer kann unterschiedlich ausfallen. Sie hdngt von den
Energieverwaltungseinstellungen, den ausgefiihrten Programmen, der Displayhelligkeit, den an das Gerat
angeschlossenen externen Geraten und anderen Faktoren ab.

Anzeigen des Akkuladestands

Das Symbol fiir die Energieanzeige E oben rechts auf dem Bildschirms zeigt den verbleibenden
Akkuladestand an.

Einzelheiten zum Prozentsatz und zur geschatzten verbleibenden Akkulebensdauer kénnen Sie unter
»Stromsparmodus* abrufen. Siehe Verwenden des Stromsparmodus auf Seite 38.

Maximieren der Entladezeit des Akkus

Die Entladezeit eines Akkus hangt von den Funktionen ab, die Sie verwenden, wahrend der Computer mit
Akkustrom betrieben wird. Die maximale Nutzungsdauer wird mit der Zeit kiirzer, da die Akkukapazitat
nachlasst.

Tipps zur Maximierung der Akkunutzungsdauer:

e  Aktivieren Sie den Stromsparmodus. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten,
tippen Sie auf Erweitern und dann auf Stromsparmodus. Die Symbol fiir den Ladestand des Akkus oben
rechts auf der Bildschirm andert sich, um das Symbol fiir den Stromsparmodus anzuzeigen. Weitere
Informationen zu zusatzlichen Stromsparmodus-Einstellungen finden Sie unter Verwenden des
Stromsparmodus auf Seite 38.

e  Verringern Sie die Displayhelligkeit.

e  Deaktivieren Sie die Wireless-Optionen wie Bluetooth, wenn Sie sie nicht verwenden.
Niedriger Akkuladestand

In diesem Abschnitt werden die Alarme und Systemreaktionen beschrieben, die werkseitig eingestellt sind.
Feststellen eines niedrigen Akkuladestands

Wenn ein Akku als einzige Stromversorgung des Gerats verwendet wird und der Ladestand des Akkus niedrig

oder kritisch ist, zeigt das Akku-Symbol E dies entsprechend an.

Beheben eines niedrigen Akkuladestands

Beheben eines niedrigen Akkuladestands, wenn eine externe Stromversorgung vorhanden ist
A SchlieBen Sie eines der folgenden Gerate an:
e  Netzteil

e  Optionales Desk Dock, siehe ,Erweitern des Displays* auf Seite 12

Einstellen der Energieoptionen 39



e  Optionale Station zum kabellosen Laden, siehe Verwenden der Funktion zum kabellosen Laden
auf Seite 41

e  Optionales Netzteil, das als Zubehor von HP erworben wurde

Beheben eines niedrigen Akkuladestands, wenn keine Stromversorgung verfiigbar ist

Zum Beheben eines niedrigen Akkuladestands, wenn keine externe Stromquelle verfiigbar ist, speichern Sie
Ihre Arbeit und schalten Sie das Gerat aus.

Einsparen von Akkuenergie

e  Aktivieren Sie den Stromsparmodus, siehe Verwenden des Stromsparmodus auf Seite 38.

e  Deaktivieren Sie Wireless-Verbindungen, wenn Sie diese nicht verwenden.

e  Trennen Sie alle externen Gerate, die nicht verwendet werden und nicht an einer externen Stromquelle
angeschlossen sind.

e  Beenden Sie den Zugriff auf alle nicht verwendeten externen Speicherkarten, deaktivieren oder
entnehmen Sie sie.

e  \Verringern Sie die Displayhelligkeit.

e  Sperren Sie das Gerdt, wenn Sie lhre Arbeit unterbrechen, oder schalten Sie das Gerat aus.

Entsorgen eines Akkus

A VORSICHT! Nehmen Sie den Akku nicht auseinander, und vermeiden Sie mechanische Beschadigungen
jeglicher Art, um Brande, Veratzungen oder Verbrennungen zu verhindern. SchlieRen Sie die Kontakte eines
Akkus nicht kurz. Setzen Sie den Akku nicht Feuer oder Feuchtigkeit aus.

Informationen zur ordnungsgemaRen Entsorgung von Akkus finden Sie im Dokument Hinweise zu Zulassung,
Sicherheit und Umweltvertréglichkeit.

So greifen Sie auf dieses Dokument zu:

1.  Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben.
Tippen Sie auf @ HP Device Hub und dann auf Benutzerhandbuch.

3. Wahlen Sie Ihre Sprache aus, wenn Sie dazu aufgefordert werden, und tippen Sie dann auf Hinweise zu
Zulassung, Sicherheit und Umweltvertraglichkeit.

40 Kapitel 12 Energieverwaltung



Verwenden der Funktion zum kabellosen Laden

[:?’”r HINWEIS: Weitere Informationen iiber die Station zum kabellosen Laden finden Sie in der beigefiigten
Dokumentation.

Mithilfe der Station zum kabellosen Laden (separat zu erwerben) kdnnen Sie Ihr Gerat laden, indem Sie Ihr
Gerat mit dem Bereich zum kabellosen Laden auf die Station legen.

AnschlieBen an die externe Netzstromversorgung

/\VORSICHT! Um mdgliche Sicherheitsrisiken zu vermeiden, darf nur das mit dem Gerdt gelieferte Netzteil,
ein optionales Desk Dock, ein optionales Ladegerat zum kabellosen Laden, ein von HP bereitgestelltes
Ersatznetzteil oder bei HP erworbenes, kompatibles Netzteil verwendet werden.

[’;;'/f HINWEIS: Informationen zum AnschlieBen an die externe Netzstromversorgung finden Sie in der Quick
Start-Anleitung, die im Versandkarton des Gerats enthalten ist.

Die externe Netzstromversorgung kann (iber ein zugelassenes Netzteil oder ein optionales Desk Dock oder
ein optionales Ladegerat zum kabellosen Laden gewahrleistet werden.

SchlieBen Sie das Gerdt in den folgenden Situationen an das Stromnetz an:

e  Zum Laden des Akkus

e  BeimInstallieren oder Aktualisieren von Systemsoftware

e  Beim Durchfiihren einer Sicherung oder Wiederherstellung

Wenn Sie das Gerat an das Stromnetz anschlieBen, geschieht Folgendes:

e  Der Akku wird aufgeladen.

e  Das Gerat schaltet sich an.

e ImInfo verandert sich das Symbol fiir die Energieanzeige.

Wenn Sie den Computer von der externen Stromversorgung trennen, geschieht Folgendes:
e  Das Gerat schaltet in den Akkubetrieb um.

e ImInfo verandert sich das Symbol fiir die Energieanzeige.

Einstellen der Energieoptionen



Priifen eines Netzteils
Priifen Sie das Netzteil, wenn sich das Gerat bei Netzstromversorgung nicht einschaltet:
So priifen Sie das Netzteil:
1.  SchliefRen Sie das Netzteil an das Gerdt und dann an eine Netzsteckdose an.
2.  Uberpriifen Sie das Gerét auf Folgendes:
e  Wenn die Energiestatusanzeige leuchtet, funktioniert das Netzteil ordnungsgemaR.
e  Wenn sich das Gerat einschaltet, funktioniert das Netzteil ordnungsgemaR.

e  Wenn die Betriebsanzeige weiterhin nicht leuchtet und das Gerat ausgeschaltet bleibt, funktioniert
das Netzteil nicht ordnungsgemaR und sollte ausgetauscht werden.

Wenden Sie sich an den Support, um Informationen zum Erwerb eines Ersatznetzteils zu erhalten.

42 Kapitel 12 Energieverwaltung



13 Freigeben und Sichern lhrer Daten

HP empfiehlt dringend, die persdnlichen Daten auf Ihrem Gerat in regelmafligen Abstanden zu sichern. Dazu
stehen lhnen verschiedene Méglichkeiten zur Verfiigung, beispielsweise OneDrive und microSD-
Speicherkarten. Diese Optionen ermdglichen es lhnen auch, lhre Daten mit anderen zu teilen.

Verwenden von OneDrive

Verwenden Sie OneDrive zum Sichern und Speichern von Dokumenten, Fotos und Videos. Sie konnen diese
gemeinsam mit anderen Geraten nutzen. Dariiber hinaus kénnen Sie lhre Dateien von OneDrive auf lhrem
Gerat wiederherstellen.

[Z?’”r HINWEIS: Fiir die Nutzung von OneDrive ist ein Microsoft Konto erforderlich. Siehe Verwenden eines
Microsoft Kontos auf Seite 47.

1.  Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf OneDrive.

3. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Verwenden einer microSD-Speicherkarte

Optionale microSD-Speicherkarte ermdoglichen eine sichere Datenspeicherung und einen bequemen
Datenaustausch.

Ihr Gerat unterstiitzt Lese-/Schreibberechtigungen fiir microSD-Speicherkarten mit bis zu 2 TB.

[%”Nf HINWEIS: Bestimmte Gerate unterstiitzen auch eine zweite Nano-SIM-Karte. Weitere Informationen finden
Sie unter Installieren von Nano-SIM-Karten auf Seite 10. Wenn Sie eine microSD-Speicherkarte verwenden,
konnen Sie gleichzeitig keine zweite Nano-SIM-Karte nutzen. Im zweiten Fach findet jeweils nur eine Karte
Platz. Sie kdnnen die Karten wechseln.

Einsetzen einer microSD-Speicherkarte

[ WICHTIG: Auf der Oberseite des Fachs sind moglicherweise ,,UP“ (Oben) und/oder ,,1“ und ,,.2“ zu lesen.
Diese Markierungen miissen nach oben zeigen, wenn Sie die Karten installieren und das Fach einsetzen.
Stellen Sie sicher, dass das Display des Gerats und die Markierungen auf dem Fach nach oben zeigen, bevor
Sie das Fach in das Gerat schieben. Wenden Sie keine Gewalt beim Entfernen oder Einsetzen des Kartenfachs
an.

[%“f HINWEIS: Sie kdnnen eine microSD-Speicherkarte einlegen oder entfernen, ohne das Gerat auszuschalten.

[Z;’/f’ HINWEIS: Wenn Sie zwei Nano-SIM-Karten installiert haben, miissen Sie die SIM-Karte in Steckplatz 2
entfernen, bevor Sie eine microSD-Speicherkarte installieren kénnen.

So setzen Sie eine microSD-Karte ein:

1.  Greifen Sie mit lhrem Fingernagel in die kleine Vertiefung an der Unterseite des Kartenfachs und ziehen
Sie das Fach heraus (1), um es aus dem Gerdt zu entfernen.

Verwenden von OneDrive

43



[% HINWEIS: Mdglicherweise unterscheidet sich die microSD-Speicherkarte in lhrem Gerat optisch leicht
von der Abbildung in diesem Abschnitt.

2. Legen Sie eine microSD-Speicherkarte (2) in Steckplatz 2 ein und setzen Sie das Kartenfach (3) wieder in
das Gerat ein.

Verwenden von Speicher

Sie kdnnen eine microSD-Speicherkarte zum Sichern und Wiederherstellen Ihrer Daten im Fall eines
Datenverlusts verwenden. Sie kénnen auch Dateien, Bilder, Videos oder Apps auf die Karte verschieben, um
freien Speicherplatz zu gewinnen.

So legen Sie die Speichereinstellungen zum Sichern oder Wiederherstellen oder zum Verschieben lhrer Daten
auf eine microSD-Speicherkarte fest:

1.  Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

Tippen Sie auf tTj Speicher.

Ermitteln des Speicherplatzes

Die HP Device Hub-App stellt Informationen dazu bereit, wie viel Speicherplatz auf dem Gerat verfiigbar ist.
So greifen Sie auf diese Informationen zu:

1.  Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben.

Tippen Sie auf @ HP Device Hub.
Die verfiigbare Speicherplatz wird unter Gerateiibersicht angezeigt.

Verwenden der Datensicherung

Die Option zur Datensicherung bietet lhnen die Mdglichkeit, Inhalte wie z. B. Einstellungen, Texte, Kontakte,
Benutzerkonten und Kennworter zu sichern. Dartiber hinaus konnen Sie automatische Sicherungen planen
und die zu sichernden Apps auswahlen.

44 Kapitel 13 Freigeben und Sichern lhrer Daten



[%’ HINWEIS: Fiir die Sicherung ist ein Microsoft Konto erforderlich. Siehe Verwenden eines Microsoft Kontos
auf Seite 47.

So verwenden Sie die Sicherungsfunktion:

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf Update + Sicherung.

3. Tippen Sie auf Sicherung und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Ej?)y HINWEIS: Wenn eine App heruntergeladen haben, die nicht gesichert wurde, kdnnen Sie die App aus dem
Store erneut herunterladen, wenn sie immer noch verfiigbar ist. Siehe ,Hinzufiigen von Apps* auf Seite 29.

Wiederherstellen oder Zuriicksetzen des Gerats

E‘% WICHTIG: Prdagen Sie sich lhre Microsoft Kontoinformationen unbedingt ein. Sie bendétigen diese
Informationen, um Sicherungen zu erstellen und lhr Gerat wiederherzustellen, nachdem Sie es zuriickgesetzt
haben. Informationen zum Erstellen eines Microsoft Kontos finden Sie unter Verwenden eines
Microsoft Kontos auf Seite 47.

[%’/r‘ HINWEIS: Sichern Sie alle Daten, die Sie speichern mdchten, bevor Sie |Ihr Gerat zuriicksetzen. Beim
Zuriicksetzen des Gerats werden die Werkseinstellungen wiederhergestellt und alle personlichen Inhalte
geldscht. Sie kdnnen die gesicherten Daten wiederherstellen, nachdem Sie sich in Ihrem Microsoft Konto
angemeldet haben.

So setzen Sie alle Einstellungen zuriick und léschen alle Daten auf dem Gerat:

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen. Tippen Sie dann auf System.
2. Tippen Sie auf Info und dann auf Handy zuriicksetzen.

3. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Wiederherstellen oder Zuriicksetzen des Gerats 45



14

Sicherheit

Es gibt mehrere Optionen fiir das sichere Entsperren lhres Gerats. Nachdem eine PIN zum Entsperren
festgelegt wurde, kénnen Sie den Zugriff mithilfe von Windows Hello und der Iris-Kamera oder dem
Fingerabdruck-Lesegerdt festlegen. Informationen zur Position der Iris-Kamera oder dem Fingerabdruck-
Lesegerat finden Sie unter ,Komponenten“ auf Seite 4.

Einrichten des PIN-Schutzes

So richten Sie das Gerat fiir eine Kennwortabfrage auf dem Sperrbildschirm ein:

1.

i & wonN

Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle

Einstellungen.

Tippen Sie auf Personalisierung.
Tippen Sie auf Bildschirmsperre.
Tippen Sie auf Anmeldeoptionen.

Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm, um eine PIN festzulegen.

Verwenden von Windows Hello

Bei Produkten, die mit einem Fingerabdruck-Lesegerat oder einer Iris-Kamera ausgestattet sind, konnen Sie
sich mit Windows Hello anmelden, indem Sie eine Streichbewegung mit dem Finger machen oder in die
Kamera sehen.

46

[%’/r’ HINWEIS: Es ist moglicherweise zusatzliche Software erforderlich, um das Fingerabdruck-Lesegerat nutzen
zu kénnen. Weitere Informationen finden Sie unter http://www.hp.com/support.

[i_'_%f" HINWEIS: Bevor Sie Windows Hello verwenden, miissen Sie eine PIN zum Entsperren festlegen.

So richten Sie Windows Hello ein:

1.

Streichen Sie auf lhrem Gerat von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf #

Alle Einstellungen.
Tippen Sie auf Konten.

Tippen Sie auf Anmeldeoptionen und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm, um lhren
Fingerabdruck oder lhre Iris zu registrieren.

Weitere Informationen zu Windows Hello stellt die App ,,Erste Schritte” bereit. Fiir die Nutzung dieser App ist
eine Internetverbindung erforderlich. Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur
Bildschirmmitte, um alle Apps anzuzeigen, und tippen Sie dann auf Erste Schritte. Tippen Sie auf ==, dann

auf Durchsuchen und anschlieBend auf Windows Hello.

Kapitel 14 Sicherheit


http://www.hp.com/support

Einrichten der Funktion zum Aktivieren des Gerats mittels
Doppeltippen

Mit der Funktion zum Aktivieren des Gerats mittels Doppeltippen konnen Sie auf dem Sperrbildschirm
Updates und Benachrichtigungen anzeigen, ohne die Ein/Aus-Taste zu driicken.

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf Extras.

3. Tippen Sie auf Doppeltippen und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Verwenden eines Microsoft Kontos

Wenn Sie bereits iber ein Microsoft Konto verfiigen, miissen Sie kein neues Konto erstellen. Sie kénnen Sie
sich mit dem Benutzernamen und Kennwort Ihres bestehenden Kontos anmelden. Sie benétigen ein
Microsoft Konto, um Sicherungen zu erstellen und Ihr Gerat wiederherzustellen, nachdem Sie es
zuriickgesetzt haben. So erstellen Sie mithilfe lhres Gerats ein Microsoft Konto:

1. Streichen Sie von der oberen Kante des Bildschirms nach unten und tippen Sie auf # Alle
Einstellungen.

2. Tippen Sie auf Konten und dann auf E-Mail- und App-Konten.

3. Wahlen Sie Konto hinzufiigen.

4. Folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Sperren und Entsperren des Bildschirms

Sperren des Bildschirms

Um den Bildschirm sperren, driicken Sie die Ein/Aus-Taste. Informationen zur Position der Ein/Aus-Taste am
Gerat finden Sie unter Vorderseite auf Seite 5.

Entsperren des Bildschirms

[:?’”r HINWEIS: Wenn Sie die Funktion zum Aktivieren des Gerats mittels Doppeltippen eingerichtet haben,
konnen Sie auf den Bildschirm doppeltippen, anstatt die Ein/Aus-Taste zu driicken.

Um den Bildschirm zu entsperren, driicken Sie die Ein/Aus-Taste. Informationen zur Position der Ein/Aus-Taste
am Gerat finden Sie unter Vorderseite auf Seite 5.

Wenn Sie die Authentifizierung mithilfe einer PIN, eines Fingerabdruck-Lesegerats oder eines Iris-Scans
eingerichtet haben, werden Sie aufgefordert, sich entsprechend zu authentifizieren. Unter Verwenden von
Windows Hello auf Seite 46 finden Sie Informationen zum Einrichten einer per Fingerabdruck-Lesegerat oder
Iris-Erkennung gesteuerten Sperre.

Verwenden der HP Display Tools, um den Bildschirm zu schiitzen

Verwenden Sie die HP Display Tools-App, um die Display-Einstellungen anzupassen, wenn lhr Gerat
angedockt ist. Sie kdnnen festlegen, wie viel Zeit verstreichen soll, bevor der Bildschirm abgedunkelt wird.
AuBerdem kénnen Sie die Wartezeit fiir die Aktivierung der Bildschirmsperre einstellen.

Einrichten der Funktion zum Aktivieren des Gerats mittels Doppeltippen 47



So dndern Sie die Einstellungen:

1.  Streichen Sie von der rechten Kante der Startseite nach links zur Bildschirmmitte, um alle Apps
anzuzeigen.

2. Tippen Sie auf HP Display Tools und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

48 Kapitel 14 Sicherheit



15 Wartung

Es ist sehr wichtig, das Gerat regelmaBig zu warten, um seinen optimalen Zustand zu erhalten. Dieses Kapitel
umfasst Anleitungen zum Aktualisieren des Betriebssystems und von Apps, Schritte zur Reinigen des Gerats
und Tipps fiir den Versand des Gerats.

Anzeigen von Systeminformationen

HP Device Hub ermdglicht den Direktzugriff auf die Zusammenfassung der Gerateinformationen, darunter
Informationen iiber die Betriebssystemversion, den verfiigbaren Speicherplatz, die Produkt- und
Modellnummer und die IMEI-Nummer.

So greifen Sie auf HP Device Hub zu:

1. Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben.

Tippen Sie auf @ HP Device Hub.

Aktualisieren von Betriebssystem und Anwendungen

HP empfiehlt, Ihr Betriebssystem und Ihre Apps regelmaRBig zu aktualisieren. Durch Updates kénnen Probleme
behoben und Ihr Gerdt um neue Funktionen und Optionen erweitert werden.

Rufen Sie http://www.hp.com/support auf, um nach neuen Produktinformationen und Benutzerhandbiichern
zu suchen.

Aktualisieren des Betriebssystems

[% HINWEIS: SchlieBen Sie lhr Gerat vor dem Aktualisieren an die Stromversorgung an oder stellen Sie sicher,
dass Ihr Gerat vollstandig aufgeladen ist.

Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben, tippen Sie dann auf @ HP Device Hub.

2. Tippen Sie auf Update auf das neueste Betriebssystem und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem
Bildschirm, um nach Updates zu suchen.

Aktualisieren von Apps

1. Tippen Sie auf der Startseite auf Store.
2. Tippen Sie auf == und dann auf Downloads und Updates.

3. Tippen Sie auf Updates suchen und folgen Sie dann den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Diagnose

Die HP Mobile Hardware Diagnostics App ermdglicht es, die Hardwarekomponenten und den Speicher auf
lhrem Gerat zu testen, um sicherzustellen, dass sie ordnungsgemaR funktionieren. Warnungen mit

Anzeigen von Systeminformationen

49


http://www.hp.com/support

Informationen zur Wiederherstellung werden fiir alle deaktivierten Elemente angezeigt. Befolgen Sie die
Anleitungen in den Details der Warnung, um etwaige Probleme zu beheben.

So greifen Sie auf die Diagnosefunktion zu:

1.

3.

Streichen Sie von der Mitte der Startseite nach oben.
Tippen Sie auf @ HP Device Hub.

Tippen Sie auf HP Mobile Hardware Diagnostics und folgen Sie den Anleitungen auf dem Bildschirm.

Reinigen des Gerats

Verwenden Sie folgende Produkte, um lhr Gerdt schonend zu reinigen:

Dimethylbenzylammoniumchlorid mit einer Konzentration von max. 0,3 Prozent (z. B. Einwegtiicher, die
von verschiedenen Herstellern angeboten werden).

Alkoholfreien Glasreiniger
Wasser mit milder Seifenlésung
Trockenes Mikrofaser-Reinigungstuch oder Fensterleder (Antistatik-Tuch ohne 0Ol)

Antistatik-Wischtiicher

A ACHTUNG: Vermeiden Sie starke Reinigungsldosungen, da diese lhr Gerat dauerhaft schadigen konnen. Wenn
Sie nicht sicher sind, ob ein Reinigungsprodukt fiir Ihr Gerat geeignet ist, priifen Sie die Liste der Inhaltsstoffe
und vergewissern Sie sich, dass das Produkt keine Inhaltsstoffe wie Alkohol, Aceton, Ammoniumchlorid,
Methylenchlorid und Kohlenwasserstoffe enthalt.

Faserstoffe wie Papiertiicher konnen Kratzer auf dem Gerat hinterlassen. Mit der Zeit kdnnen sich
Schmutzpartikel und Reinigungsmittel in den Kratzern festsetzen.

Reinigungsverfahren

Folgen Sie zur sicheren Reinigung lhres Gerat den in diesem Abschnitt aufgefiihrten Verfahren.

A VORSICHT! Um Stromschldge oder die Beschadigung von Komponenten zu vermeiden, versuchen Sie nicht,
Ihr Gerat im eingeschalteten Zustand zu reinigen.

1.
2.
3.

Schalten Sie das Gerat ein.
Trennen Sie den Computer von der Netzstromversorgung.

Trennen Sie die Verbindung zu allen externen Geraten mit eigener Stromversorgung.

A ACHTUNG: Um eine Beschadigung der internen Komponenten zu vermeiden, spriihen Sie keine
Reinigungsmittel oder Fliissigkeiten direkt auf die Oberflache des Gerats. Fliissigkeiten, die auf die Oberflache
tropfen, konnen interne Komponenten dauerhaft beschadigen.

Reinigen des Displays

Wischen Sie das Display vorsichtig mit einem weichen, fusselfreien Tuch ab, das mit einem alkoholfreien
Glasreiniger angefeuchtet ist.

50 Kapitel 15 Wartung



Reinigen der Seiten

Verwenden Sie zur Reinigung der Seiten ein mit einer der oben genannten Reinigungslésungen
angefeuchtetes weiches Mikrofasertuch oder Fensterleder, oder verwenden Sie ein entsprechendes
Einwegtuch.

@’”f HINWEIS: Reinigen Sie das Gerat mit kreisenden Bewegungen, um Schmutz und Riickstande leichter zu
entfernen.

Versenden des Gerats

Im Folgenden finden Sie einige Tipps fiir den sicheren Versand lhres Gerats.

So bereiten Sie Ihr Gerat fiir den Versand vor:

— Sichern Sie lhre Daten auf einem externen Laufwerk oder mithilfe von OneDrive.
— Entnehmen Sie alle externen Medienkarten wie z. B. Speicherkarten.

— Schalten Sie alle externen Gerate aus und trennen Sie sie vom Computer.

— Schalten Sie das Gerat ein.

Nehmen Sie das Gerat auf Flugreisen im Handgepack mit. Geben Sie es nicht mit dem restlichen Gepack
auf.

Wenn Sie das Gerat wahrend des Fluges verwenden mdchten, achten Sie auf die Durchsagen wahrend
des Fluges, in denen Sie informiert werden, wann Sie |hr Gerat wahrend des Fluges benutzen diirfen. Ob
Sie wahrend des Fluges ein Gerat verwenden diirfen, liegt im Ermessen der Fluggesellschaft.

Wenn Sie das Gerat verschicken, verwenden Sie eine Schutzverpackung und kennzeichnen Sie die
Sendung als ,,ZERBRECHLICH".

Die Verwendung von Wireless-Geraten kann in einigen Umgebungen eingeschrankt sein. Solche
Einschrankungen kénnen an Bord von Flugzeugen, in Krankenhausern, in explosionsgefahrdeten
Bereichen oder unter anderen gefahrlichen Bedingungen gelten. Wenn Sie sich nicht sicher sind, welche
Vorschriften fiir die Verwendung eines Wireless-Gerats in Ihrem Gerat gelten, fragen Sie vor dem
Einschalten des Gerats um Erlaubnis.

Bei internationalen Reisen beachten Sie folgende Empfehlungen:

— Informieren Sie sich {iber die fiir Computer giiltigen Zollbestimmungen der Lédnder bzw. Regionen,
die Sie bereisen.

— Informieren Sie sich {iber die Anforderungen hinsichtlich Netzkabel, Netzteil und Adapter fiir die
bereiste Region, in der Sie das Gerat benutzen wollen. Spannung und Frequenz des Stromnetzes
sowie die Form von Steckern und Steckdosen sind in den verschiedenen Landern unterschiedlich.

A VORSICHT! Verwenden Sie fiir den Anschluss des Gerats an das ortliche Stromnetz keine
Spannungskonverter, die fiir Elektrokleingerate angeboten werden. Es kann sonst zu Feuer,
elektrischen Schlagen oder Gerateschaden kommen.

Versenden des Gerats

51



16 Barrierefreiheit

HP entwirft, produziert und vermarket Produkte und Dienstleistungen, die von allen, einschlieBlich Menschen
mit Behinderungen, entweder auf eigenstandiger Basis oder mit entsprechenden assistiven Gerate verwendet
werden kdnnen.

Unterstiitzte assistive Technologien

HP Produkte unterstiitzen eine Vielzahl von assistiven Technologien fiir das Betriebssystem und kénnen so
konfiguriert werden, dass sie mit zusatzlichen assistiven Technologien funktionieren. Verwenden Sie die
Suchfunktion auf Ihrem Gerat, um weitere Informationen zu assistiven Funktionen finden.

[%/r HINWEIS: Fir weitere Informationen zu einem bestimmten assistiven Technologieprodukt wenden Sie sich
an den Kunden-Support fiir dieses Produkt.

Kontaktieren des Supports

Wir stimmen kontinuierlich die Eingabehilfen fiir unsere Produkte und Dienstleistungen ab und begriiBen
Feedback von Benutzern. Wenn Sie mit einem Produkt ein Problem haben, oder wenn Sie uns iiber
Eingabehilfefunktionen informieren méchten, die Ihnen geholfen haben, kontaktieren Sie uns bitte unter der
Telefonnummer +1 (888) 259-5707, Montag bis Freitag von 06:00 - 21:00 Uhr, Mountain Time (Nordamerika).
Wenn Sie gehorlos oder schwerhdrig sind und TRS/VRS/WebCapTel verwenden, kontaktieren Sie uns bitte
unter der Telefonnummer +1 (877) 656-7058, Montag bis Freitag von 06:00 - 21:00 Uhr, Mountain Time
(Nordamerika), wenn Sie technischen Support benétigen oder Fragen zu Eingabehilfen haben.

EY HINWEIS:  Support ist nur in englischer Sprache verfiigbar.

52 Kapitel 16 Barrierefreiheit



Index

A
Akku
Anzeigen des Akkuladestands
39
Energie sparen 40
Entladen 39
Entsorgen 40
Niedriger Akkuladestand 39
Akkubetrieb 39
Aktualisieren von Betriebssystem und
Anwendungen 49
Anmeldeoptionen 46
Anrufen 28
Anschliisse
Miracast 17
USB Type-C, mit Ladefunktion 7
Ausschalten des Gerats 38

B
Barrierefreiheit 52
Bereich zum kabellosen Laden,
Beschreibung 9
Bewegungen

Verwenden 23
Bildschirm

Entsperren 47
Schiitzen 47

Sperren 47
Bildschirm ausschalten
Beenden 38

Einleiten 38
Bildschirm einschalten 25
Bildschirmtastatur 25
Blitzeinstellungen 35
Bluetooth Etikett 10
Bluetooth Gerat 19, 20
Buchsen

Combo fiir Audioausgang

(Kopfhérer)/Audioeingang

(Mikrofon) 6

C
Combo-Buchse fiir Audioausgang
(Kopfhorer)/Audioeingang
(Mikrofon)

Beschreibung 6
Continuum 12

D

Datensicherung 43

Desk Dock 12

Desk Dock, anschlieBen 16
Diagnose 49

E
Ein/Aus-Taste, Beschreibung 7
Einrichten des PIN Schutzes 46
Einsparen von Energie 40
Einstellen der Energieoptionen 38
Einstellungen, Kamera 35
Etiketten
Bluetooth 10
Seriennummer 10
Service 10
WLAN 10
Zulassung 10
Zulassungsetiketten fiir Wireless-
Gerate 10
Externe Netzstromversorgung,
anschlieBen 41

F

Fenster auf einem externen
Bildschirm schlieBen 13

Fingerabdriicke registrieren 46

Fingerabdruck-Lesegerat,
Beschreibung 9

Firmen-WLAN, Verbindung 19

Fotos, anzeigen 34

Funktion zum Aktivieren des Gerats
mittels Doppeltippen, einrichten
47

G
Gerat, anschlieBen 14
GroBe der microSD-Karte 7

H

Handbuch fiir sicheres und
angenehmes Arbeiten Zugriff 2

HDR-Einstellungen 35

Headsets, anschlieBen 36

Herstellergarantie, Zugriff 2

Herunterfahren 38

High-Definition-Gerate,
anschlieBen 17

Hinweise zu Zulassung, Sicherheit
und Umweltvertraglichkeit,
Zugriff 2

HP Display Tools 47

HP Mobile Hardware Diagnostics 49

HP Ressourcen 2

HP Workspace-App 18

[
Informationen finden

Hardware 4
Hilfe 4
Software 4

Internes Mikrofon, Beschreibung 7,
9

Iris-Kamera, Beschreibung 6
Iris-Scan, registrieren 46

K
Kamera 35
Anzeigenvon Fotos 34
Beschreibung 9
Blitz 35
Einstellungen 35
HDR-Modus 35
Optionen 35
Panoramamodus 35
Verwenden 33
Videomodus 35
Wechseln 34
Kamera, Beschreibung 6
Kamera, Zugriff tiber den
Sperrbildschirm 33
Kameraoptionen 35
Kameras, Beschreibung 6
Kameras wechseln 34

Index

53



Komponenten
Riickseite 8
Vorderseite 5
Kopfhorer, anschlieBen 36
Kopfhorer, Beschreibung 6

L
Lautsprecher
Verbinden 35
Lautsprecher, Beschreibung 7
Lautstarketaste, Beschreibung 7
LEDs
Status 6
Lesegerat fiir microSD-Karten,
Beschreibung 7
Lichtsensor, Beschreibung 6

M

microSD-Speicherkarte
Einsetzen 43
Unterstiitzte Formate 43

Microsoft Konto, erstellen 47

Miracast 17

N
Nano-SIM-Karte

Installieren 10
Navigationsleiste 26
Netzteil, prifen 42
NFC

Verwenden 21
NFC-Bereich, Beschreibung 9
Niedriger Akkuladestand 39

0
Offentliches WLAN, Verbindung 19
OneDrive 43

P

Panoramaeinstellungen 35

Pflege lhres Gerats 50

PIN, Einstellungen 46

Pogo-Pin-Anschluss, Beschreibung
9

Produktname und -nummer, Gerat
10

Priifen eines Netzteils 42

R
Reinigen des Gerdts 50
Reisen mit dem Gerat 10

54 Index

Riicksetzung auf die
Werkseinstellungen 43

S
Seriennummer 10
Seriennummer, Gerdt 10
Service-Etiketten, Position 10
Sicherheit 46
SIM-Karte
Einsetzen 7
Entfernen 7
SIM-Karten, Installation 10
SIM-Kartensteckplatz,
Beschreibung 7
SMSversenden 28
Sound-Einstellungen, verwenden
37
Sperrbildschirm
Zugriff auf die Kamera 33
Zugriff auf die Suchfunktion 4
Standbymodus 38
Statusanzeige 6
Statusleiste 26
Steckplatze
Lesegerat fiir microSD-Karten 7
SIM-Karte 7
Streichbewegung mit einem Finger —
Touchscreen-Bewegung 24
Stromsparmodus 38
Stromversorgung
Akku 39
Einsparen von Energie 40
Energieoptionen 38
Suche, Zugriff iber den
Sperrbildschirm 4
Suchen 4
Suche-Taste 26
System reagiert nicht 38

T

Taschenlampe
Beschreibung 9

Tastatur und Maus
Verwenden 24

Taste
Lauter 7
Leiser 7

Stromversorgung 7
Tippen-Bewegung 23

Touch-Bewegungen
Streichen 23
Tippen 23
Zwei-Finger-Pinch-Zoom 24
Touchscreen-Bewegungen
Streichbewegung mit einem
Finger 24

U

Unterseite 10

USB Type-C-Anschluss mit
Ladefunktion, Beschreibung 7

v
Verbindung zu einem WLAN 19
Versenden des Gerats 51
Verwenden
Externe Netzstromversorgung
41
Standbymodus 38
Verwenden der Aktionstasten auf der
Tastatur 24
Verwenden der Sound-
Einstellungen 37
Verwenden von Fingerbewegungen
23
Videoeinstellungen 35

W
Wartung
Aktualisieren von Betriebssystem
und Anwendungen 49
Aufgaben 49
Wechselnvon Apps 13
Windows Hello
Verwenden 46
Windows Taste 26
Wireless-Antennen, Beschreibung 8
Wireless-Bedienelemente
Betriebssystem 19
Wireless-Gerat, Zulassungsetikett
10
Wireless-Netzwerk (WLAN)
Firmen-WLAN, Verbindung 19
Offentliches WLAN, Verbindung
19
Reichweite 20
Verbindung herstellen 19
WLAN-Antennen, Beschreibung 8
WLAN-Etikett 10
WLAN-Gerat 10



WWAN-Antennen, Beschreibung 8

WWAN Gerat 19

z

Zulassungsinformationen
Wireless-Gerat,
Zulassungsetiketten 10
Zulassungsetikett 10

Zuriicksetzen 45

Zuriick-Taste 26

Zwei-Finger-Pinch-Zoom
(Touchscreen) 24

Index

55



	Willkommen
	Informationsquellen

	Komponenten
	Informationen zur Hardware
	Informationen zur Software
	Hilfe erhalten
	Vorderseite
	Rückseite
	Etiketten
	Installieren von Nano-SIM-Karten
	Einsetzen von Nano-SIM-Karten


	Erweitern des Displays
	Zugreifen auf Continuum
	Öffnen einer App auf einem externen Anzeigegerät
	Schließen eines Fensters auf einem externen Bildschirm
	Wechseln zwischen Apps
	Verwenden des optionalen Lap Docks
	Anschließen des Netzteils
	Anschließen des Geräts
	Kabelgebundene Verbindung
	Wireless-Verbindung


	Herstellen einer Verbindung mithilfe des optionales Desk Docks
	Erkennen und Verbinden von Miracast-kompatiblen Wireless-Displays
	Verwenden von HP Workspace (nur bestimmte Produkte)

	Netzwerkverbindungen
	Herstellen einer Verbindung zu einem Wireless-Netzwerk
	Verwenden der Netzwerk- und Wireless-Bedienelemente
	Herstellen einer Verbindung zu einem WLAN
	Herstellen von Verbindungen zu Mobilfunknetzen
	Verwenden von Bluetooth-fähigen Geräten
	Anschließen von Bluetooth Geräten

	Herstellen einer Verbindung zu einem kabelgebundenen Netzwerk – LAN (nur bestimmte Produkte)

	Freigeben oder Bezahlen per Wireless-Funktion

	Bildschirmnavigation
	Verwenden von Fingerbewegungen
	Tippen
	Streichen
	Zwei-Finger-Pinch-Zoom
	Streichbewegung mit einem Finger
	Streichbewegung mit einem Finger bei optionalen Lap Docks


	Verwenden einer optionalen Tastatur und einer optionalen Maus
	Verwenden der Bildschirmtastatur

	Verwenden der Bildschirmfunktionen
	Verwenden des Displays
	Verwenden der Navigationsleiste
	Anzeigen der Statusleiste
	Lesen von Benachrichtigungen, Ändern von Einstellungen und Zugreifen auf Verknüpfungen


	Tätigen von Anrufen und Versenden von SMS
	Hinzufügen von Apps
	Verwenden von E-Mails und sozialen Medien
	Einrichten von E-Mail-Konten
	Einrichten von Konten für soziale Medien
	Senden von E-Mails

	Drucken
	Verwenden der HP 12C Finanz-Taschenrechner-App
	Entertainment-Funktionen
	Verwenden der Kamera
	Verwenden von Audiofunktionen
	Anschließen von Lautsprechern
	Anschließen von Kopfhörern
	Anschließen von Headsets
	Ändern der Lautstärke
	Verwenden der Sound-Einstellungen


	Energieverwaltung
	Ausschalten des Geräts
	Einstellen der Energieoptionen
	Verwenden der Energiesparmodi
	Einleiten und Beenden des Ausschaltens des Bildschirms
	Verwenden des Stromsparmodus

	Verwenden von Akkustrom
	Anzeigen des Akkuladestands
	Maximieren der Entladezeit des Akkus
	Niedriger Akkuladestand
	Feststellen eines niedrigen Akkuladestands
	Beheben eines niedrigen Akkuladestands
	Beheben eines niedrigen Akkuladestands, wenn eine externe Stromversorgung vorhanden ist
	Beheben eines niedrigen Akkuladestands, wenn keine Stromversorgung verfügbar ist


	Einsparen von Akkuenergie
	Entsorgen eines Akkus
	Verwenden der Funktion zum kabellosen Laden

	Anschließen an die externe Netzstromversorgung
	Prüfen eines Netzteils



	Freigeben und Sichern Ihrer Daten
	Verwenden von OneDrive
	Verwenden einer microSD-Speicherkarte
	Einsetzen einer microSD-Speicherkarte

	Verwenden von Speicher
	Ermitteln des Speicherplatzes

	Verwenden der Datensicherung
	Wiederherstellen oder Zurücksetzen des Geräts

	Sicherheit
	Einrichten des PIN-Schutzes
	Verwenden von Windows Hello
	Einrichten der Funktion zum Aktivieren des Geräts mittels Doppeltippen
	Verwenden eines Microsoft Kontos
	Sperren und Entsperren des Bildschirms
	Sperren des Bildschirms
	Entsperren des Bildschirms

	Verwenden der HP Display Tools, um den Bildschirm zu schützen

	Wartung
	Anzeigen von Systeminformationen
	Aktualisieren von Betriebssystem und Anwendungen
	Aktualisieren des Betriebssystems
	Aktualisieren von Apps

	Diagnose
	Reinigen des Geräts
	Reinigungsverfahren
	Reinigen des Displays
	Reinigen der Seiten


	Versenden des Geräts

	Barrierefreiheit
	Unterstützte assistive Technologien
	Kontaktieren des Supports

	Index

